
Stránka 1 z 52 

 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 
O d b o r   s t a v e b n í    ú ř a d 

Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město                                                         tel: 224 853 179         

                                                                                                                                              
SPIS. ZN.: MPO 66362/2023    
Č. J.: 

PID: 

MPO 66362/23/448 – SÚ 

MIPOX046GOCA  

  

viz rozdělovník 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Radmila Novotná  

224 852 597 

novotnar@mpo.cz 
DATUM: 11.10.2023    

     
     

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 

STAVEBNÍ   POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 2 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 

stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 29. 6. 2023 podala společnost ČEPS, a.s., IČO 

25702556, Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101, kterou na základě plné 

moci ze dne 24. 2. 2023 zastupuje společnost ČEPS Invest, a.s., IČO 24670111, Elektrárenská č.p. 

774/2, Praha 10 - Michle, 101 00  Praha 101, (dále jen  "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

Vydává podle ustanovení § 115 stavebního zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., 

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu nazvanou:  

 

„V416 - sdružené vedení s V5592/3“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích: 

Olomoucký kraj, okres Prostějov: 

obec Konice, katastrální území Konice [669091]: parc. č. 4040, 4050, 4051, 4210, 4211/1, 4211/2, 4212, 

4213, 4220, 4222, 4227, 4228, 4229, 4230, 4231, 4233, 4234, 4235, 4236, 4237, 4256, 4257, 4259, 4260, 

4261, 4262, 4263, 4268, 4270, 4271, 4272, 4273, 4275, 4276, 4277, 4278, 4279, 4280, 4359/1, 4853, 

4854/1, 4859, 4860, 4861, 4896, 4900, 4901, 4902, 4906, 4946/1, 4947, 4975, 4978, 4984, 4985, 4986, 

4987, 4989, 4991, 4992, 4993, 4994, 4995, 4996, 4997, 5012, 5059, 5060, 5076, 5101, 5102, 5103, 5130, 

5192, 5193, 5194, 5203, 5204, 5205, 5206, 5207, 5235, 5360, 5374, 5376, 5377, 5395, 5397, 5418, 5423, 

5424, 5425, 5426, 5442, 5443, 5444, 5445, 5451, 5466, 5467, 5468, 5475, 5476, 5477, 5478, 5479, 5480, 

5481, 5483, 5484, 5485, 5486, 5487, 5488, 5489, 5490, 5491, 5492, 5493, 5494, 5497, 5515, 5517, 5518, 

5527, 5528, 5529, 5530, 5531, 5532, 5533, 5534, 5535, 5536, 5578, 5579, 5581, 5582; 

obec Skřípov, katastrální území Skřípov [748927]: parc. č. 4127/1, 4132, 4134, 4135, 4156, 4181, 4183, 

4189, 4190, 4191, 4193, 4210, 4211, 4212, 4213, 4248, 4249, 4250, 4260, 4261, 4262, 4263, 4282, 4283, 

4284, 4638, 4654/1, 4655, 4656, 4657, 4658, 4665, 4672, 4680, 4682, 4683, 4685;  

mailto:kolackovsky@mpo.cz


Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 2 z 52 

Pardubický kraj, okres Svitavy: 

obec Jaroměřice, katastrální území Jaroměřice [657484]: parc. č. 2643, 2654, 2655/1, 2824, 3182, 

3183, 3184, 3185, 3186, 3193, 3194, 3236/1, 3237/1, 3238/1, 3239/1, 3240/1, 3241/1, 3242/1, 3243/1, 

3243/2, 3244/1, 3245/1, 3246/1, 3247/1, 3248/1, 3249/1, 3250/1, 3251/1, 3252/1, 3253/1, 3254/1, 3255/1, 

3256/1, 3257/1, 3258, 3259, 3260;  

Jihomoravský kraj, okres Blansko: 

obec Úsobrno, katastrální území Úsobrno [774774]: parc. č. 193/19, 193/21, 193/22, 665/77, 665/78, 

670/2, 670/3, 670/4, 670/5, 670/6, 751/12, 751/13, 751/16, 751/17, 751/18, 751/19, 784/57, 784/62, 

784/77, 784/78, 784/79, 784/82, 784/83, 784/84, 784/96, 784/105, 784/107, 784/139, 784/140, 784/141, 

784/142, 784/143, 784/144, 784/145, 784/146, 784/150, 784/151, 784/152, 784/153, 784/154, 784/155, 

784/156, 784/157, 784/158, 784/159, 784/160, 784/161, 784/162, 784/171, 784/172, 784/173, 784/174, 

784/175, 784/184, 784/190, 785/1, 785/2, 785/3, 785/7, 785/8, 785/9, 785/10, 785/11, 785/12, 785/13, 

785/14, 785/15, 785/16, 785/17, 785/18, 785/19, 785/20, 785/21, 785/22, 785/23, 785/24, 810/1, 810/2, 

810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 810/12, 810/13, 810/14, 810/15, 810/16, 

810/17, 810/18, 810/19, 810/20, 810/21, 810/24, 815/9, 815/10, 815/11, 816/86, 853, 874/1, 921/25, 

921/30, 921/56; 

obec Uhřice, katastrální území Uhřice u Boskovic [773336]: parc. č. 201/4, 201/14, 201/15, 201/29, 

201/31, 204, 205, 209, 211, 212, 214, 215, 250/3, 250/9, 250/10, 250/12, 252/1, 252/2, 255, 264, 267/5, 

341, 342, 343, 344, 360/13, 366, 367, 368, 373/8, 373/9, 373/10, 385/1, 385/2, 402, 406, 407, 408, 409, 

439/1, 445, 446, 447, 448/1, 448/2, 448/4, 488/1, 648, 649, 650, 652, 661/4, 661/6, 661/7, 665, 685, 

686/5, 686/7, 691/1, 692, 694, 697/3, 700/1, 728/17, 728/28, 737/1, 1596; 

obec Velké Opatovice, katastrální území Velké Opatovice [779237]: parc. č. 1935/1, 1935/3, 1935/4, 

1935/5, 1935/6, 1935/7, 1935/8, 1935/9, 1935/10, 1935/11, 1935/12, 1935/14, 1935/16, 1935/17, 

1935/18, 1935/19, 1935/20, 1935/21, 1935/24, 1935/25, 1935/27, 1935/28, 1935/29, 1935/30, 1935/31, 

1935/32. 

  

S t a v b a   o b s a h u j e: 

Stavba představuje výstavbu nové sdružené liniové stavby nadzemního elektrického vedení 1x400 kV + 

2x110 kV vedené ve stávající trase nadzemního elektrického vedení ZVN V416 v úseku podpěrných 

bodů 915 – 958. Stávající vedení spojuje transformovny TR Mírovka a TR Prosenice. Záměrem je dotčen 

úsek o délce 15,162 km. V rámci stavby budou v tomto úseku kompletně demontovány stávající 

stožárové konstrukce jednoduchého vedení typu Portal a tyto budou nahrazeny novými stožárovými 

konstrukcemi sdruženého vedení, použití atypové řady stožárů DUNAJ_s. Nové stožárové konstrukce 

budou koncipovány jako samostatné vedení ZVN + VVN. 

Ze stávajících stožárových konstrukcí typu Portál bude vedení V416 v rozpětí 914 - 915 přemístěno na 

pravou stranu (ve směru číslování vedení) na nové stožárové konstrukce typu Dunaj_s. 

Od podpěrného bodu č. 915 pak dále pokračuje úsek sdruženého vedení V5592/5593 vlevo a V416 

vpravo ve směru číslování vedení. Sdružené vedení je ukončeno na podpěrném bodu 958, kde z nové 

stožárové konstrukce bude vedení V416 opět pokračovat na stávající stožárovou konstrukci podpěrného 

bodu 958A typu Portál. 

 

Účel stavby: 

Účelem stavby je vytvoření tzv. energetického koridoru – souběhu jednotlivých elektrických vedení, 

jejichž ochranná pásma se mohou překrývat a přenos a distribuce elektrické energie v rámci elektrizační 

soustavy ČR. 

 

Popis stavby: 

Provedení sdruženého vedení umožňuje vedení ZVN a VVN na stejnou stožárovou konstrukci, takto 

dochází k maximálnímu využití stávajícího koridoru nadzemního vedení a nedochází k dalšímu 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 3 z 52 

zatěžování území. Sdružené vedení zajišťuje optimální prostorové uspořádání jednotlivých vedení a 

redukuje jejich ochranná pásma v místech společného souběhu. 

Úsek sdruženého vedení je navržen s ohledem na maximální využití trasy a stožárových míst stávajícího 

vedení. Stožáry sdruženého vedení budou situovány do stávajících stožárových míst vyjma podpěrných 

bodů 924, 927, 928 a 957. Počet stožárů se nemění. 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala projekční kancelář, 

tj. společnost TRANSENERGY s.r.o., IČO: 29152445, sídlo: Na Hřebenkách 2908/59, 150 00 

Praha 5 - Smíchov, datum: 09/2022, která byla ve stavebním řízení projednána. Případné změny 

nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 30. 11. 2028. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky, tj. stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět stavebnímu úřadu do 15 dnů před započetím 

stavby a předloží jeho oprávnění. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tuto fázi výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- připravenost stavby k závěrečné kontrolní prohlídce. 

6. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření Obce Skřípov ze dne 23.11.2022: 

- Při provádění nesmí docházet k jakémukoliv mechanickému či jinému poškozování a znečištění 

krajinného prvku, především produkty z pracovních mechanismů pohybujících se a zajišťujících 

stavbu. 

- Dodržet ochranu porostů a ploch, které nejsou dle projektu realizace stavby určeny ke kácení. 

- Při dokončovacích pracích bude odstraněn přebytečný materiál. 

- Při poškození místních komunikací pracovními stroji žadatel zajistí na vlastní náklady následnou 

opravu. 

7. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 

Boskovice, odboru výstavby a územního plánování ze dne 23.3.2023, č.j.: DMBO 8118/2023: 

silniční hospodářství 

1. Případné nové připojení silnice, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace 

k silnici nebo místní komunikaci a úprava takového připojení nebo jeho zrušení podléhá dle ust. 

§ 10 zákona o pozemních komunikacích povolení příslušného silničního správního úřadu, stejně 

tak připojení sousední nemovitosti k silnici nebo k místní komunikaci a úprava takového 

připojení nebo jeho zrušení. 

2. Případná přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení) bude řešena 

samostatně, a o její schválení, resp. povolení si žadatel požádá v dostatečném časovém předstihu 

min. 1 měsíc před samotnou realizací stavby příslušný silniční správní úřad na základě 

předchozího souhlasu Policie České republiky, Dopravního inspektorátu Blansko. 

3. Případná trvalá úprava provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení) bude řešena 

samostatně a podléhá stanovení trvalé úpravy provozu, o které si žadatel požádá příslušný silniční 

správní úřad na základě předchozího souhlasu Policie České republiky, Dopravního inspektorátu 

Blansko. 

4. Během stavební činnosti nebude docházet ke znečišťování pozemních komunikací. V případě 

znečištění pozemních komunikací bude ihned proveden jejich úklid tak, aby nedocházelo 

k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. Na pozemních komunikacích 

nebude skladován žádný materiál, mechanismy ani výkopek bez povolení příslušného silničního 

správního úřadu. 

5. Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva 

stavby požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku 

nebo stavby. Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 

požadovaný stavební záměr nebo opatření zákonem stanoven účel vyvlastnění.  



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 4 z 52 

8. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze sdělení Městského úřadu Boskovice, odboru tvorby 

a ochrany životního prostředí ze dne 6.3.2023, č.j.: DMBO 5671/2023: 

1. Z výkopové zeminy budou odebrány vzorky a ty podrobeny analýze (sušina, ekotoxicita, výluhy) 

dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., anebo dle vyhlášky č. 294/2005 Sb. (do 31.12.2023). Analýzy 

a protokoly o vzorkování budou uchovávány po dobu 5 let. 

2. S odpady vzniklými realizací stavebního záměru bude nakládáno v souladu s legislativou platnou 

v odpadovém hospodářství. 

- Vzniklé odpady budou tříděny a zařazovány podle kategorie a druhu dle Katalogu odpadů 

a budou odděleně soustřeďovány tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich recyklace. 

- Odpady budou před jejich odvozem k likvidaci zabezpečeny před odcizením, únikem, nebo 

znehodnocením, které by zhoršovalo možnost nakládání s daným odpadem v souladu s daným 

odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. 

- Vzniklé odpady budou předány přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu do zařízení 

určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (např. skládky, recyklační 

zařízení, sběrny) nebo obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu 

nebo na místo určené obcí podle § 59 odst. 2 a 5 zákona o odpadech.  

3. Dle předložené projektové dokumentace v místě stavby nebudou po dokončení ponechány žádné 

deponie výkopové zeminy a odpadů. Na základě ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) zákona 

o odpadech č.  541/2020 Sb., se zemina vytěžená během stavební činnosti nepovažuje za odpad, 

pokud je využita ve svém přirozeném stavu a v místě vzniku. Přebytečná výkopová zemina bude 

předána do zařízení určeného pro daný druh a kategorii odpadu (skládku). 

4. Analýzy a protokoly o vzorkování, doklady o způsobu dalšího využití nebo odstranění 

jednotlivých druhů odpadů, z nichž bude zřejmý původ z předmětné stavby, druh odpadu, jeho 

množství, kdy a komu byl předán (např. vážní lístky) budou předloženy orgánu odpadového 

hospodářství nejpozději 14 dnů od oznámení stavebního úřadu o ukončení záměru nebo při 

závěrečné kontrolní prohlídce či k žádosti o vydání stanoviska ke kolaudaci. Jako doklad nelze 

uznat prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení osoby přebírající odpad, které k této činnosti 

nebylo uděleno povolení krajského úřadu. 

5. Stavební záměr bude realizován v rozsahu předložené dokumentace, tak jak byla předložena 

k žádosti o vydání vyjádření. Jakékoliv případné změny v oblasti nakládání s odpady budou 

předem projednány a odsouhlaseny orgánem odpadového hospodářství. 

9. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze závazného stanoviska Drážního úřadu, územní odbor 

Olomouc, sekce infrastruktury ze dne 16.12.2020, č.j.: DUCR-73622/20/Eh: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 

a provozovatelem dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí dojít ke změně rozhledových poměrů na železničním přejezdu. 

Rozhled (rozhledové pole řidiče silničního vozidla) v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy 

a přechody nesmí být nijak omezován, v rozhledovém poli nesmí být nic, co by ztěžovalo pohled. 

10. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z dílčího souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., OŘ 

Ostrava ze dne 2.1.2023, zn.: 115/2023-SŽ-OŘ OVA-OPS: 

1. ČD-Telematika a.s. (ČD-T) 

• V zájmovém území se nachází trasa TK 10 XN (SŽ), přesná poloha se musí zjistit vytyčením. 

2. Centrum telematiky a diagnostiky (CTD) 

• Při realizaci akce V416 - sdružené vedení s V5592/3, dojde ke styku s telekomunikačním 

vedením (TK 10xn) v majetku Správy železnic, státní organizace, které je chráněno 

ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích 

• Požadujeme před započetím stavby objednat u ČD – Telematika, a.s. vytýčení tohoto kabelu 

a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jeho trase, je nutné projednat způsob jeho 

ochrany s majitelem, tj. Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky 

Praha dle platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, státní organizace. 

3. Správa sdělovací a zabezpečovací techniky (SSZT) 

• Kabely SSZT jsou položeny kabelovým pokladačem cca 2,4 m od osy koleje. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 5 z 52 

• Kabely u přejezdu P6578 jsou zakresleny informativně. 

• Objednávku na přesné vytyčení kabelové polohy zašlete v předstihu 14 dnů. Nejméně 15 dnů 

před zahájením prací předložte kopii objednávky a toto vyjádření vedoucímu provozního 

střediska, který Vám zajistí vytyčení. 

• Podmínkou umístění stavby je nutnost zabezpečení kabelové trasy, která je v blízkosti 

plánovaných stavebních prací a mohlo by dojít k poškození těchto kabelů pojížděním 

stavebních mechanizmů. 

4. Správa tratí Olomouc (ST Olomouc) 

• Musí být splněny podmínky dle - Pokyn provozovatele dráhy pro zajištění plynulé a bezpečné 

drážní dopravy č. SŽ PPD-2/2022. 

• Na dobu realizace prací v ochranném pásmu a obvodu dráhy a při přetahování nových vodičů 

přes železniční trať, je nutno objednat písemně drážní dohled. 

• Žádáme o písemné oznámení data, min. 15 dnů před zahájením stavebních prací na Správu 

železnic, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava. Stavebním 

dohledem za Správu železnic bude určeno Provozní středisko Správy tratí, traťový okrsek 

Prostějov. 

• Před započetím prací zde projednejte stavbu, popř. předejte příslušnou dokumentaci 

a kontakty na odpovědnou osobu za realizaci prací. 

• Dojde k seznámení s rozsahem prací, včetně způsobu zajištění bezpečnosti drážního provozu. 

Doložení případného projednání výluk (pomalých jízd, apod.). 

• Před a po ukončením stavebních prací provede investor a stavební dohled Správy železnic 

zápis o předání a převzetí pozemku a ukončení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy, 

který zašle na OŘ Ostrava, úsek náměstka ředitele pro techniku – odbor přípravy staveb.  

5. Odbor provozu infrastruktury (OPI) 

• V případě nutnosti vstupu do průjezdného profilu dráhy (min.3,0m od osy koleje) je nutné 

předem projednat případné omezení železničního provozu /výluky v železničním provozu, 

práce ve vlakových pauzách, pomalé jízdy apod. 

• Termíny výluk, či případně dopravní omezení na železniční trati, je nutné projednat 

v dostatečném předstihu na OPI OŘ Ostrava, dle podmínek stanovených v opatření - Základní 

informace k organizování výlukové činnosti - pro CPS.  

6. Všeobecné podmínky 

• Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční trati 

bližšího jak 3,0 m od osy koleje. 

• Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení drážní dopravy. 

• Bez oznámení o zahájení prací a splnění uvedených podmínek pro zajištění bezpečnosti 

železničního provozu nelze činnost v ochranném pásmu dráhy zahájit! 

• Musí být splněny podmínky dle SŽ PPD-2/2022 - Pokyn provozovatele dráhy pro zajištění 

plynulé a bezpečné drážní dopravy. Pokyn řeší podmínky a opatření pro výměny zemních lan 

a vodičů a jiné práce na vedeních při stavbách, opravách a rekonstrukcích venkovních vedení 

zvn, vvn, vn a nn, které křižují železniční dopravní cestu ve vlastnictví státu.  

• Zhotovitel musí svolat jednání (místní šetření), kterého se zúčastní správci jednotlivých 

dotčených zařízení (Správa tratí – ST, Správa elektrotechniky a energetiky – SEE, Správa 

sdělovací a zabezpečovací techniky – SSZT, zástupce řízení provozu příslušného OŘ – ÚŘP 

a zástupce OZO BOZP O10 GŘ SŽ). Na místním šetření seznámí zhotovitel dotčené správce 

zařízení s pracovním místem (žkm - železniční kilometr), s technologií prací, časovým 

harmonogramem prací a informování o rizicích a přijatých opatření k ochraně před jejich 

působením. Z místního šetření se pořídí zápis.  

• Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 

provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

 

 

7. Ostatní 

Stavebník bude respektovat Vyhlášku č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah) v platném 

znění. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

 

Pokyn provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy (dále jen „Pokyn“).  



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 6 z 52 

Úvodní ustanovení  

(1) Správa železnic, státní organizace tímto pokynem provozovatele dráhy stanovuje podmínky pro 

vykonávání prací v obvodu nebo v ochranném pásmu dráhy, které souvisí s přetahy zemních lan 

a vodičů a jiné práce na vedeních při stavbách, opravách a rekonstrukcích křižující železniční 

dopravní cestu (dále jen „ŽDC“).  

(2) V rámci přípravy plánu prací souvisejících s přetahy zemních lan a vodičů musí vlastníci 

venkovních vedení zvn, vvn, vn a nn, nebo zhotovitelé prací vznášet svoje požadavky na výluky 

kolejí, výluky napětí trakčního vedení a/nebo omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa 

v dostatečném časovém předstihu tak, aby byla zajištěna koordinace  

s ročním plánem výlukové činnosti SŽ.  

(3) Požadavky na poskytnutí výluky kolejí, výluky napětí trakčního vedení a/nebo omezení rychlosti 

jízdy kolem pracovního místa se řeší na základě smluvního vztahu. Tyto smlouvy za SŽ uzavírá 

O12 – Odbor plánovaní a koordinace výluk (dále jen „O12“).  

(4) Pokud vlastníci vedení zvn, vvn, vn a nn budou práce související s přetahy zemních lan a vodičů 

přes ŽDC realizovat dodavatelským způsobem, musí zajistit splnění ustanovení tohoto pokynu 

provozovatele dráhy ze strany zhotovitele prací.  

(5) Zhotovitelé výše uvedených prací budou se SŽ komunikovat prostřednictvím O12, a oblastních 

ředitelství (dále jen „OŘ“), které vykonávají správu ŽDC v jim určených obvodech (viz Portál 

provozování dráhy).  

  

Podmínky realizace prací související s přetahy zemních lan a vodičů přes ŽDC  

(1) SŽ stanovuje následující podmínky, které musí být splněny při organizačním zajištění a realizaci 

prací souvisejících s přetahy zemních lan a vodičů přes ŽDC.  

(2) Před realizací prací musí vlastník vedení zvn, vvn, vn a nn, nebo zhotovitel prací písemně 

kontaktovat správce zařízení ŽDC – příslušné OŘ, aby projednal postupy prací a požadavky na 

výluky kolejí, výluky napětí trakčního vedení a/nebo omezení rychlosti jízdy kolem pracovního 

místa za účelem vyloučení poškození nebo omezení funkčnosti zařízení ŽDC (např. zařízení 

železničního spodku, železničního svršku, zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, silnoproudých 

a trakčních zařízení) a omezení provozování dráhy a drážní dopravy.  

(3) Zhotovitel musí svolat jednání (místní šetření), kterého se zúčastní správci jednotlivých dotčených 

zařízení (Správa tratí – ST, Správa elektrotechniky a energetiky – SEE, Správa sdělovací 

a zabezpečovací techniky – SSZT, zástupce řízení provozu příslušného OŘ - ÚŘP a zástupce OZO 

BOZP O10 GŘ SŽ). Na místním šetření seznámí zhotovitel dotčené správce zařízení s pracovním 

místem (žkm - železniční kilometr), s technologií prací, časovým harmonogramem prací 

a informování o rizicích a přijatých opatření k ochraně před jejich působením. Z místního šetření se 

pořídí zápis.  

(4) V případě, že zhotovitel požaduje výluky kolejí, výluky napětí trakčního vedení a/nebo omezení 

rychlosti jízdy kolem pracovního místa, určí OŘ úsek vyloučení koleje, úsek vypnutí napětí 

trakčního vedení, případně úsek s omezením rychlosti jízdy kolem pracovního místa.  

(5) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku napětí trakčního vedení, musí předat místně příslušnému OŘ 

písemné prohlášení, že při zvolené technologii práce pro přetahy zemních lan a vodičů přes ŽDC 

nedojde k přiblížení pracujících osob částmi těla, nářadím, mechanizací nebo předměty s nimiž se 

pracuje na vzdálenost menší než 1,5 metrů od živých částí trakčního vedení. Písemné prohlášení 

zhotovitele musí být přílohou zápisu z místního šetření. Před započetím prací musí vedoucí práce 

zhotovitele požádat elektrodispečera o vypnutí OZ (opětovné zapnutí).  

(6) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku kolejí, případně omezení rychlosti jízdy kolem pracovního 

místa, pak o této skutečnosti musí předat místně příslušnému OŘ písemné prohlášení, které musí 

být přílohou zápisu z místního šetření.  

(7) Ve všech případech kdy zhotovitel požaduje jakékoliv výluky nebo omezení rychlosti jízdy kolem 

pracovního místa, musí požadavky projednat s O12, oddělením technologie a přípravy výluk 

a současně musí kontaktovat správce zařízení ŽDC – příslušné OŘ a projednat s ním požadavky na 

výluky ve smyslu ustanovení předpisu SŽDC D7/2, včetně zajištění místního šetření podle čl. 2 

tohoto pokynu.  

(8) Vedoucí prací cizího právního subjektu (CPS) musí mít kvalifikaci podle Předpisu SŽ Zam1 

„Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“, a to 

zkoušku E-02a. Základní informace pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 7 z 52 

drahách, kde je provozovatelem SŽ, jsou uveřejněny na internetových stránkách SŽ - 

www.spravazeleznic.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho zaměstnancem.  

(9) Ostatní osoby zhotovitele musí mít odbornost podle Předpisu SŽ Zam1, a to minimálně vstupní 

školení VŠ-01.  

(10) Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné 

legislativy a předpisů SŽ.  

(11) Při činnostech v ŽDC je nutné zajišťovat bezpečnost osob dle předpisu SŽ Bp1 Pokyny 

provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho 

prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní organizací, a to konkrétně 

s podmínkami danými pro práci na zařízení. Dále zhotovitel před zahájením prací zajistí vybavení 

vedoucího práce vykonávajících práci komunikačními prostředky podle TTP číslo 1. SŽ PPD-

2/2022 Účinnost ode dne zveřejnění  

 

Přechodná a závěrečná ustanovení  

(1) Pokud při realizaci prací souvisejících s přetahy zemních lan a vodičů přes ŽDC vznikne škoda na 

majetku ve správě SŽ, zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informuje místně příslušné OŘ 

a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 

odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy.  

(2) Vypracovaná technologie práce a pracovní postupy musí v plném rozsahu respektovat všechny 

právní předpisy, a technické normy a musí odpovídat základním principům bezpečnosti a ochrany 

zdraví. Technologie prací a pracovní postupy musí zároveň zohledňovat případné předpisy 

provozovatele dráhy SŽ a respektovat případné připomínky provozovatele dráhy směřující 

k zajištění bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy  

(3) S tímto pokynem musí být seznámeny útvary a organizační jednotky SŽ. Ostatním subjektům bude 

pokyn zaslán.  

(4) Se zněním tohoto pokynu musí být seznámeni všichni zaměstnanci SŽ, jejichž činností se uvedená 

problematika týká.  

 

11. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření ČD – Telematika a.s. ze dne 30.11.2022, č.j.: 

1202222982: 

Před zahájením prací nechat u ČD-T dotčené sítě elektronických komunikací vytyčit: 

• Vytyčení SEK bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před 

požadovaným termínem vytyčení.  

• Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou po telefonické 

dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení.  

• Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací geodetické 

kanceláře, pokud to situace vyžaduje. 

• Zajistit prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 

(zařízení). 

• Upozornit organizaci provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci. 

• Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 

nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení 

(zařízení) používali pouze ruční kopání.  

• Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude 

trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací.  

• Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na 

sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedení a závěrů 

v objektech.  

• Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány skládky, deponie 

materiálu, aby byla budována zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez souhlasu 

správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou. 

V případě, že při zemních pracích dojde k odkrytí podzemního telekomunikačního vedení (zařízení), je 

Žadatel dále povinen: 

• Neprodleně informovat kontaktního pracovníka ČD-T, zabezpečit vedení (zařízení) proti 

poškození nebo zcizení. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 8 z 52 

Žadatel je povinen neprodleně ohlásit ČD-T každé poškození podzemního telekomunikačního 

vedení a zařízení. 

 

Další upřesňující podmínky: 

V zájmovém území se nachází trasa TK 10 XN (SŽ), přesná poloha se musí zjistit vytyčením. 

Nutno dodržet všeobecné podmínky Správy železnic. 

Před započetím stavby (zemních prací) je nutné zažádat o vytyčení, a to v dostatečném časovém 

předstihu. 

Nad kabelovou trasou nesmí být jednolitá zpevněná plocha, skladovat veškerý materiál, zřizovat stavby 

a pojíždět kabelovou trasu těžkou mechanizací. 

V případě kolize se stavbou, musí být řešena přeložka kabelové trasy nebo kabely musí být uloženy do 

betonových chrániček. A následně předložena projektová dokumentace k odsouhlasení. 

Ochranné pásmo kabelu je 0,5 m od osy na obě strany. Kabelové sítě a veškeré zařízení nesmí být 

stavbou nijak dotčeno, ani omezena nebo narušena jejich funkčnost. Musí být ochráněny před 

poškozením. Výkop v blízkosti kabelové trasy musí být prováděn ručně a pod dozorem. Kabel musí 

zůstat během stavby v provozu. 

V případě manipulace s kabelem je nutná konzultace s technikem ČD-T a.s. 

 

 Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy železnic, 

státní organizace (ve správě Centra telematiky a diagnostiky)  

Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením ve správě 

CTD, je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality sítě 

elektronických komunikací a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí:  

• aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných výkresech 

dokumentace je nutno uvádět železniční kilometry (jestliže se jedná o ochranné pásmo dráhy),  

• písemné vyrozumění organizaci udržující o zahájení prací, a to nejméně 15 dnů předem,  

• aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD – Telematika a.s. provedeno vytýčení 

polohy podzemní sítě elektronických komunikací a zařízení přímo ve staveništi (trase),  

• prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),  

• upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,  

• upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 

nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení 

(zařízení) používali pouze ruční kopání,  

• řádné zabezpečení odkryté podzemní sítě elektronických komunikací (zařízení) proti poškození, 

zcizení a řádné zajištění výkopů případně včetně osvětlení,  

• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 

pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací,  

• ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, 

trasy kabelu na mostech a propustcích, apod.) a také kabelových vedení a závěrů v objektech,  

• odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. žlaby, 

chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, markery, …),  

• aby organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po 

vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematiku a.s. k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda 

není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a stanovené 

podmínky,  

• aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponií 

materiálu, vysazování trvalých porostů a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke 

kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou,  

• aby při křížení, příp. soubězích podzemní sítě elektronických komunikací byla dodržena ČSN 73 

6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“,   

• aby při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 33 2160 ,,Předpisy pro ochranu sdělovacích 

vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,VVN a ZVV a ČSN 33 2000-

5-54-ed.3 ,,Uzemnění a ochranné vodiče“,  

• neprodlené ohlášení každého poškození podzemní sítě elektronických komunikací a zařízení 

organizaci ČD - Telematika a.s.,  



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 9 z 52 

• ohlášení ukončení stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu 

řízení,  

• aby při provádění prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona o elektronických 

komunikacích č.127/2005 Sb., zákona o drahách č.266/1994 Sb. a stavebního zákona č.183/2006 

Sb., včetně platných prováděcích vyhlášek.,  

• provedení prací (včetně projektování) na síti elektronických komunikací (zařízení) organizací, jejíž 

pracovníci provádějící práce mají platné příslušné odborné oprávnění k práci na železničním 

telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., ,,Podmínky odborné 

způsobilosti" výše uvedeného zákona a vyhl.č.101/1995 Sb., a příslušných výnosů Správy železnic, 

státní organizace (zejména Předpisem Zam 1). Toto (časově omezené) oprávnění lze získat 

složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství Správy železnic, státní organizace,  

• uzavření „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedení“ se správcem kabelu 

(Správa železnic, státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky, v případě, kdy je 

telekomunikační vedení (zařízení) položeno nebo jeho poloha změněna mimo pozemky Správy 

železnic, státní organizace,  

• ověření výškového umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že 

správce neodpovídá za změny provedené bez jeho vědomí nad trasou vedení (zařízení).  

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O 

elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., Zákon o drahách.  

Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší správce, kterým je: Správa železnic, 

státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky. 

  

Povinnosti stavebníka při stavbě  

3.1. Pro účely překládky komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T je stavebník povinen uzavřít se 

společností ČD-T smlouvu o realizaci přeložky kabelových sítí ČD – Telematika a.s. Dle §104 

odst.17 ZoEK nese stavebník, který vyvolal překládku komunikačního vedení, náklady spojené 

s nezbytnými úpravami dotčeného úseku vedení sítě elektronických komunikací, a to na úrovni 

stávajícího technického řešení.  

3.2. Stavebník je povinen, v souladu se ZoEK, učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby nedošlo 

k poškození komunikačních vedení stavebními pracemi, zejména tím, že:  

- písemně vyrozumí organizaci, která vydala vyjádření, o svém úmyslu provádět stavební práce 

v blízkosti komunikačního vedení a to nejméně 15 dnů předem,  

- před zahájením zemních prací zajistí vytýčení polohy komunikačního vedení přímo na staveništi,  

- zajistí, aby nebyly prováděny zemní práce, nebo terénní úpravy v ochranném pásmu 

komunikačního vedení bez souhlasu jeho vlastníka, tj. ČD-T,  

- prokazatelně seznámí všechny pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou komunikačního 

vedení,  

- zajistí odpovídající ochranu komunikačního vedení dle obecně závazných právních předpisů 

a norem, pokud bude jeho trasa pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací,  

- provede výkop kontrolních sond v případě jakýchkoliv pochybností o trase komunikačního vedení 

vyznačené ve výkresové dokumentaci,  

- vyzve ČD-T prostřednictvím kontaktní osoby k provedení kontroly před ukončením stavebních 

prací, zda nebylo pracemi zasaženo do komunikačního vedení nebo jeho ochranného pásma, nebo 

zda není poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a podmínky stanovené ČD-T,  

- zajistí, aby nad trasou komunikačního vedení nebyly budovány skládky, zařízení a vysazovány 

trvalé porosty, které by znemožnily přístup ke komunikačnímu vedení (např. trvalých parkovišť, 

apod.),  

- nesníží ani nezvýší bez souhlasu ČD-T krytí trasy komunikačního vedení,  

- zajistí, aby při případném křížení, nebo soubězích podzemních sítí byla dodržena ČSN 73 6005 

„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“,  

- bude provádět veškeré práce dle podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy, 

zejména pak ZoEK, StavZ a zákon č. 266/1994 Sb. (zákon o drahách),  

- bude při provádění zemních prací dodržena ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa 

pozemních komunikací“, ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 10 z 52 

nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN a ZVV“ a ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 „Uzemnění 

a ochranné vodiče“,  

- neprodleně ohlásí případné poškození komunikačního vedení kontaktní osobě a na dohledové 

centrum sítě ČD-T,  

- ohlásí kontaktní osobě ukončení stavby servisu kab. sítí, který vydal vyjádření a jeho pozvání ke 

všem úkonům v řízení o povolení užívání stavby.  

3.3. Stavebník je srozuměn s tím, že nedodržením těchto podmínek může dojít k hrubému porušení 

zákona č. 266/1994 Sb. zákon o drahách a ke spáchání správního deliktu podle ZoEK. Tím 

však není dotčeno právo ČD-T požadovat po stavebníkovi náhradu škody, a to jak škody 

skutečné, tak ušlého zisku. Stavebník je srozuměn s tím, že nese veškeré náklady na uvedení 

komunikačního vedení do původního stavu v případě, že dojde v souvislosti s realizací stavby 

k jeho poškození.  

3.4. Veškeré činnosti spojené s manipulací, přeložkami či překládkami komunikačních vedení 

jsou nezadatelné a je oprávněna je vykonávat pouze ČD-T.  

4. Povinnosti stavebníka při vytyčování trasy komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T  

4.1. Stavebník je povinen zadat sdělení polohy a vytýčení trasy komunikačního vedení výlučně ČD-T, 

prostřednictvím kontaktní osoby uvedené shora. Cena uvedených činností bude stanovena dle 

platného ceníku ČD-T.  

4.2. Je-li vytyčení stavebníkem požadováno do tří (3) dnů od data doručení žádosti (objednávky) na 

vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové 

částky.  

4.3. V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří, nese stavebník veškeré náklady 

s tím spojené.  

4.4. Vytyčení komunikačního vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 

čtrnáct (14) dnů před požadovaným termínem, případně do pěti (5) dnů před požadovaným 

termínem, je-li vytýčení požadováno expresně do tří (3) dnů dle bodu 4.2. Objednávka bude 

minimálně obsahovat: číslo vyjádření, jeho datum vydání, IČO, DIČ a bankovní spojení 

stavebníka. Jako dodavatel pak bude objednávkou specifikována obchodní společnost ČD-T dle 

identifikátorů uvedených v záhlaví těchto Podmínek. Objednávka musí být doručena na adresu 

provozovny ČD-T, Centrální podatelna – U2, Pod Táborem 369/8a, 190 01 Praha 9.  

4.5. Termín, způsob a formu vytýčení je možno řešit individuálně po telefonické dohodě s kontaktní 

osobou.  

12. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze stanoviska a vyjádření Povodí Moravy, s.p. ze dne 

13.2.2023, zn.: PM-53552/2022/5203/IN: 

I. Stanovisko správce povodí 

• Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, zejména 

ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 

II. Vyjádření přímého správce DVT Uhřický potok IDVT 10188573 a DVT IDVT 10186988 

1. Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do provozuschopného stavu 

a veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

2. Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný 

materiál, jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho eroznímu smyvu 

do koryta toku.  

3. Započetí stavebních prací požadujeme nahlásit minimálně s týdenním předstihem zástupci Povodí 

Moravy, s. p., provozu Olomouc.  

13. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze stanoviska a vyjádření Lesů ČR, s.p., ST – oblast 

povodí Moravy, Vsetín, vyjádření ze dne 21.2.2023, č.j.: LCR957/049528/2023: 

• Realizací akce musí být dodřeny podmínky stanovené v předchozím vyjádření s číslem 

jednacím: LCR942/109059/2021.  

• Realizací akce nesmí být omezena práva správce vodního toku, vyplývající z příslušných 

právních přepisů, zejména § 49 zákon č. 254/2001 Sb.  



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 11 z 52 

• Stavební konstrukce zůstává součástí stavby, majitel je povinen zajišťovat je údržbu i veškeré 

opravy dle § 52 odst. 2 zákona č.254/2001 Sb., o vodách (povinnost vlastníků staveb a zařízení 

v korytech vodních toků nebo související s nimi).  

• V případě přechodů přes parcelu v majetku LČR, s. p., jsme povinni postupovat podle směrnice 

pro nakládání s vybraným majetkem České republiky, k němuž má právo hospodařit podnik Lesy 

České republiky s. p.  

• Výše uvedenou stavbou nesmí docházet ke zhoršování kvality vod dle NV č. 401/2015 Sb.  

14. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření Lesů ČR, s.p., LS Svitavy ze dne 28.11.2022, 

č.j.: LCR161/002617/2022: 

1. Pro použití komunikací na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro LČR, s.p., 

uzavře před jejich využíváním pro účely stavby investor dohodu s LČR, s.p. o využívání těchto 

komunikací. 

2. U pozemků určených k plnění funkcí lesa bude postupováno dle lesního zákona a dle požadavků 

orgánů státní správy (např. dočasní odnětí pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa po 

dobu výstavby). 

15. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření Lesů ČR, s.p., LS Černá Hora ze dne 

28.11.202, č.j.: LCR144/004784/2022: 

Pozemky p.č. 193/21, 853 k.ú. Úsobrno a zejména pak pozemek p.č. 4896 k.ú. Konice, na kterém je 

umístěn stožár č. 958, jsou pozemky určenými k plnění funkcí lesa a při jejich dotčení je nutné k nim 

přistupovat v souladu s ustanoveními zákona č. 289/1995 Sb., Zákon o lesích a o změně některých 

zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“). 

1. Pro použití komunikací na pozemcích ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro LČR, s.p., 

uzavře před jejich využíváním pro účely stavby investor dohodu s LČR, s.p. o využívání těchto 

komunikací. 

16. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. ze dne 

21.11.2022, č.j.: MOVOZADPV-211122-01: 

1. Zařízení v našem provozování musí zůstat během a po ukončení stavby trvale přístupné pro 

možné provádění oprav, údržby a manipulace. 

2. Pokud dojde k poškození zařízení v provozování MOVO, budou tato zařízení opravena nebo 

uvedena do původního stavu na náklady investora stavby. 

3. Požadujeme, aby veškeré poklopy armatur a šachet v provozování MOVO, a.s., byly osazeny na 

nově upravenou niveletu terénu. 

4. Za projektovou dokumentaci odpovídá projektant. 

5. Před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení zařízení v provozování MOVO, 

a.s. 

6. Součástí vytyčení bude i zápis o nepoškozenosti a funkčnosti armatur v lokalitě stavby. 

7. Před pokládkou finálních povrchu požadujeme, aby náš zástupce byl přizván ke kontrole 

nepoškozenosti a funkčnosti armatur, po kontrole vydá písemný souhlas s pokládkou finálního 

povrchu řešené akce. 

8. Při odkrytí či poškození sítí přerušit další práce, zabezpečit sítě před poškozením a bezodkladně 

tuto skutečnost oznámit zástupci MOVO, a.s.  

9. Před zakrytím provedeného díla přizvat zástupce MOVO, a.s. ke kontrole. 

10. V místech křížení s podzemními řady v našem provozování požadujeme umístit vedení do 

chrániček přesahujících 1,0 m na obě strany od vnějšího líce potrubí. 

11. Při kladení sítí dodržet vzdálenosti pro souběh nebo křížení sítí dle ČSN 73 6005. 

12. Při zásahu do terénu zajistit dostatečné krytí sítí dle ČSN 755401, ČSN 736005, případně ČSN 

752130. 

13. Při umisťování objektu požadujeme dodržení ochranného pásma vodovodního a kanalizačního 

zařízení dle zákona c. 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích, které činí u vodovodních rádu 

a kanalizačních stok do průměru 500mm včetně 1,5 m a u vodovodních radu a kanalizačních stok 

nad průměr 500mm 2,5m od vnějšího líce potrubí na obě strany, u vodovodních radu 

a kanalizačních stok o průměru nad 200 mm s uložením v hloubce větší než 2,5 m pod terénem se 

vzdálenosti ochranných pásem zvyšují o 1,0 m.  

14. Současně zákon platí i v dalších ustanoveních, a to zejména: 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 12 z 52 

§7 - vlastník a provozovatel vodovodu nebo kanalizace jsou oprávnění za účelem provozování 

a udržování vstupovat na cizí pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se vodovod nebo 

kanalizace nachází 

§23 - v ochranném pásmu vodovodního nebo kanalizačního řadu nelze: 

a) provádět zemní práce, umísťovat konstrukce, nebo jiná podobná zařízení či provádět 

činnosti, které omezují přístup k těmto zařízením, nebo by mohly ohrozit jejich technický 

stav a plynulé provozování 

b) vysazovat trvalé porosty 

c) provádět skládky 

d) provádět terénní úpravy bez písemného souhlasu vlastníka vodovodu, či kanalizace, 

popřípadě provozovatele 

15. Při provádění výkopových prací v ochranných pásmech zařízení v našem provozování 

doporučujeme tyto provádět s maximální obezřetností a ručně. 

16. S ohledem na charakter stavby nesmí být nad zařízením v provozování MOVO, uloženým v zemi, 

či v jeho ochranném pásmu, postaven jakýkoliv další jiný objekt nebo vybudována zpevněná 

plocha, ani vysazovány trvalé porosty. 

17. Jakoukoliv manipulaci na stávajícím zařízení provozování MOVO, a.s., smí provádět pouze naši 

pověření zaměstnanci.  

18. Zařízení staveniště nesmí být situováno na poklopech zařízení v našem provozování – poklopech 

kanalizačních revizních šachet, armaturních šachet, šoupátek vodovodních radu, hydrantu nebo 

přípojek. 

19. V případě pojezdu těžké techniky nad vodovodními rady a kanalizačními stokami v našem 

provozování je nutno potrubí vhodným způsobem zabezpečit, např. překrytí silničními panely.  

20. Veškeré změny proti předložené PD musí být řešeny s pověřenými zaměstnanci MOVO a.s.  

21. Hrany komunikace (obrubníky, zpomalovací prahy, sklopené obruby apod.) musí být 

z provozních důvodů řešeny tak, aby v nich nebyly umístěny povrchové znaky vodovodu 

a kanalizací. 

22. Vodovody a kanalizace musí být v případě jejich odkrytí zabezpečeny proti poklesu a jejich 

vybočení. V průběhu výstavby, kdy dojde ke snížení nadloží, nesmí být pojížděno nad vodovody 

a kanalizacemi těžkou nákladní technikou. 

Podmínky MOVO, a.s. – práce v OPVZ: 

23. Stavba se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje. V ochranném pásmu je zakázáno provádět 

činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vod. 

V průběhu stavby je nutné dodržovat preventivní opatření pro minimalizaci znečištění 

povrchových a podzemních vod, a to především kontrolu před úniky ropných látek a olejů ze 

stavebních a dopravních strojů a používání ekologických náplní do těchto strojů. 

24. V případě úniku jakýchkoliv látek ohrožujících jakost nebo zdravotní nezávadnost vod musí být 

informován vlastník jímacího území. 

17. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření CETIN a.s. ze dne 8.12.2022, č.j.: 840540/22: 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

I. Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 

a.s.; 

II. Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu III. tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník 

a/nebo Žadatel, je - li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu 

a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

III. Stavebník a/nebo Žadatel, je - li Stavebníkem je povinen 

i.) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Je nutno dodržovat ČSN 736005 při křížení a souběhu vedení VN/VVN/ZVN s trasou 

SEK CETIN. 

- Jako součást PD uvedené stavby bylo také zpracováno a předloženo posouzení 

nebezpečných a rušivých vlivů vedení VVN/ZVN na vedení SEK dle ČSN 332160 

ve kterém je uvedeno, že u všech uvedených křížení se nesmí instalovat zemnící 

pásky paprskových zemničů stožárů sdruženého vedení ve směru ke sdělovacímu 

vedení. U stožáru č. 956 nelze tuto podmínku kompletně splnit, protože základy stojí 

mezi třemi trasami sdělovacích kabelů. Souběžně s trasou S1C vede navíc 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 13 z 52 

jednokolejná železnice s drážními kabely. V tomto případě požadujeme instalovat 

místo paprskových zemničů hloubkový zemnič. 

- Případné požadavky na úpravu vedení SEK je nutno projednat předem s POS.; a 

ii.) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK. 

IV. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré 

náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 

řešení; 

V. Pro účely přeložení SEK dle bodu IV tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

i.) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytyčit 

trasu SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytyčenou trasou 

SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce 

ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný 

společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 

vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

ii.) Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 

povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 

oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude 

obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

iii.) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než 

je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník 

oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě 

vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením 

SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná 

a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či 

mechanizace. 

iv.) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 

ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje 

ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 

zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 

Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 

vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu 

a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých 

porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo 

k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti 

prověšení, poškození a odcizení. 

v.) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 

údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce 

a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn 

pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS 

s pokračováním prací. 

vi.) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn 

manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to 

ani dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými 

prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího 

písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou 

Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru. 

vii.) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři 

pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole 

před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 14 z 52 

předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník 

není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

18. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření EG.D, a.s., Regionální správa Prostějov ze 

dne 30.1.2023, zn..: S46170-27078604: 

1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 

stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 

Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 

zařízením. 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 

výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni. 

3. Výkopové práce v blízkosti podpěrných bodů nadzemního vedení VN provádět v min. vzdálenosti 

3 m od těchto bodů tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, 

nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a bezpečnost osob. 

4. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 

kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 

jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 

odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. 

5. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

zařízení stanoveno jinak. 

6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 

pokynů technika EGD. Další podmínky zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení 

nebo po jeho odkrytí. 

7. Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN. 

8. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou 

poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

9. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 

EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.  

10. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vedení nenechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6 t. 

11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví opatření pro práce v OP příslušného 

rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutné provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce 

s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 15 z 52 

13. Upozorňujeme, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího zařízení 

distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. jedná se např. o ochranu podzemního vedení 

přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů spod. 

19. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření EG.D, a.s. ze dne 22.11.2022, zn.: D8610-

26217339: 

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy je investor povinen zajistit 

si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a výkonu státní správy v energetických odvětvích, v platném znění.  

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 

zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 sb., a nařízení vláda č. 591/2006 Sb., učinit veškerá 

opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 

elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte: 

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů 

předem před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 

nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních 

prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech 

a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců EGD. 

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 

nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem 

zařízení stanoveno jinak. 

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení 

stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení 

a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-

1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 

soustavy. 

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení bude ohlášeno na 

Nonstop linky EGD.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

20. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze stanoviska GasNet Služby, s.r.o.  ze dne 21.12.2022, zn.: 

5002727577: 

Společnost GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole provedení stavební činnosti a zda nedošlo 

k poškození majetku společnosti.  

 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 

Při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce 

v ochranném pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou 

stranu od obrysu plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní 

stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou 

prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 

nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského zařízení vytyčena. 

 

Stanovisko odboru EPZ - VTL  

Výše uvedenou stavbou bude dotčen vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod DN 150, DN 200. 

- ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu; 

- bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150, DN 200 je 20 m na obě strany od plynovodu; 

 

1. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme. 

2. Všeobecné podmínky: 

- souběh a křížení plynovodů s venkovním elektrickým vedením bude v souladu s TPG 702 04, 

zejména v bodech 20.4.2. a 20.4.3; 

- úhel křížení VTL plynovodu dle bodu 4.5.3; 

- uzemnění dle bodu 4.5.4; 

- při demontáži a montáži stožárů zvolit takovou technologii, aby nedošlo k ohrožení nebo 

poškození plynovodu (tak aby případný pád stožáru směřoval mimo plynovod); 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 16 z 52 

- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) 

provádět zásadně ručně; 

- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 

- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 

- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 

- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní 

pásma výše uvedených VTL plynovodů; 

- po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 

ohraničit výstražnou páskou); 

 

Po dokončení stavebních prací přizvěte zaměstnance provozu a údržby sítí GasNet Služby,s.r.o. ke 

kontrole, vydání souhlasu, provozem nového zařízení a provedení zápisu do stavebního deníku. 

 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 

i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze 

a vlastnictví. 

Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna 

ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 

Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 

nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 

změně. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 

takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, 

apod.). 

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd 

přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1. Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 

Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. O provedeném vytyčení trasy bude 

sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

 

Bez vytyčení trasy a přesného určení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájena. 

Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

2. Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí 

kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. 

Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem 

ochranného pásma a těmito podmínkami. 

3. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

4. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník 

povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti 

a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

5. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 

navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup 

od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 17 z 52 

technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka 

dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

6. Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 

poškození. 

7. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

8. Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

9. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do 

PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.). 

10. Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, 

která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast.  Kontrolu je třeba objednat 

min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti 

staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.  

11. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 

Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 

v místě styku stavby s PZ.  

12. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány 

a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu 

s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce 

a opravy“, a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.  

13. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

PZ.  

14. Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ 

a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.  

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

21. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření Vodafone Czech Republic a.s.  ze dne 

14.12.2022, zn.: 221122-20394915579: 

Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby: 50 m, výška jeřábu: 55 m) se 

nachází vzdušný MW spoj a jeho koncové body specifikovaný níže.  

Během realizace uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho 

přerušení. V případě nutnosti přesměrování spoje budou náklady s tímto spojené hrazené investorem 

stavby. 

MW spoje a jejich koncové body ve WGS-84 (dd.dddd°): 

- spoj č. R1319_1 - ve výšce 55 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 

A_lattitude: 49.64286° 

A_longitude: 16.748255° 

B_lattitude: 49.565224° 

B_longitude: 16.728834° 

- spoj č. HE2102A - ve výšce 50 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 

A_lattitude: 49.632843° 

A_longitude: 16.70883° 

B_lattitude: 49.565224° 

B_longitude: 16.728834° 

- spoj č. HH6256A - ve výšce 25 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 

A_lattitude: 49.553421° 

A_longitude: 16.801916° 

B_lattitude: 49.63974° 

B_longitude: 16.834202° 

- spoj č. HH7507A - ve výšce 34 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 

A_lattitude: 49.54776° 

A_longitude: 16.929897° 

B_lattitude: 49.596607° 

B_longitude: 16.889032° 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 18 z 52 

22. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., 

Středisko údržby Jih ze dne 29.11.2022, zn.: SSOK-JH 29287/2022: 

Zamýšlená modernizace stávajícího nadzemního vedení je navržena ve stávající trase. Kabely budou 

křížit silnice a pozemky v majetku Olomouckého kraje na okrese Prostějov.  

- pro přístup na staveniště budou využívány stávající hospodářské sjezdy a polní cesty. Tyto 

sjezdy budou upraveny tak aby přenesly dopravu stavby (tj. povrch sjezdů bude proveden 

v bezprašné úpravě ve vzdálenosti min. 20m od živičné úpravy komunikace). Spádové 

poměry budou řešeny tak aby povrchové vody nestékaly na vozovku silnic v majetku 

Olomouckého kraje, a v místě sjezdu bude zajištěna průtočnost silničních příkop. Stavební 

technikou nebude docházet k devastaci krajů silnic, příkop a jejich součástí.  

- pracemi nesmí dojít k zásahu do silnic II a III tř a jejich konstrukčních vrstev.  

- veškeré výše uvedené rozměry (výšky, vzdálenosti atd.) budou akceptovat vzorové listy platných 

ČSN a TP pro pozemní komunikace, nikoli současný stav silnic ve správě SSOK SÚ Jih  

- jestliže je v místech plánovaných prací stávající svislé dopravní značení, musí být toto zachováno (či 

po skončení stavby na náklady investora obnoveno a zhotovitelem prací zpětně umístěno). 

Manipulací s původním dopravním značením nedojde k jejímu poškození, v opačném případě dodá 

zhotovitel DZ novou. V případě trvalého přemístění DZ musí být takováto změna umístění 

odsouhlasena Policií ČR DI, povolena silničním správním úřadem daného okresu a provedena 

stavebníkem na jeho náklady dle TP 65.  

- stavebními pracemi nesmí dojít k omezení provozu na silnici II a III tř. v majetku Olomouckého 

kraje. Pokud si práce vyžádají omezení silničního provozu na krajských komunikacích, požádá 

investor/zhotovitel silniční správní úřad daného okresu o povolení - stanovení přechodné úpravy 

provozu navrženým přechodným dopravním značením.  

- v případě znečišťování vozovky silnic II a III tř. v průběhu výstavby, bude znečištění neodkladně 

odstraňováno  

- výkopek a stavební materiál nebude ukládán na silniční těleso  

- pracemi nesmí vzniknout SSOK SÚ Jih žádné závazky a výdaje 

- konkrétní termín zahájení prací na jednotlivých úsecích v Olomouckém kraji bude sdělen SSOK na 

s uvedením kontaktu na odpovědnou osobu.  

- na případný zábor pozemků Olomouckého kraje – jako manipulačního prostoru pro provádění prací 

uzavře investor s SSOK smlouvu dle platné směrnice. Konkrétní pozemky se situacemi, které by 

byly stavbou dotčeny zašlete na e-mail: ssok@ssok.cz.  

- po skončení stavby budou úseky dotčených silnic užitých jako přístup k místům stavby vyčištěny 

(v případě znečištění) a zástupci SSOK budou přizváni (investorem či zhotovitelem) ke kontrole 

krajských komunikací v místech dotčení touto stavbou.  

 

Na oblasti okresu Prostějov – cestmistrovství Konice – bude vedení křížit silnice mezi bodem 945 

a 946 (silnice III/36618 Konice – Skřípov), mezi bodem 956 a 957 (I/373 Konice – Runářov 

a III/37349 Konice – Křemenec). 

23. Stavebník dodrží podmínky plynoucí ze stanoviska Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, p.o. oblast Sever, stanovisko ze dne 16.12.2022, zn.: 23562/2022: 

Stavbou bude dotčen majetek Jihomoravského kraje, a to: 

- II/374 Jevíčko – Boskovice – Blansko – Adamov - Brno na pozemku parcela č. 1596 v k. ú. 

Uhřice ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

- III/3743 Uhřice - Úsobrno na pozemcích parcela č. 921/29 a 921/31 v k. ú. Úsobrno ve vlastnictví 

Jihomoravského kraje 

-  III/36616 Jaroměřice – Úsobrno – Nové Sady na pozemcích parcela č. 816/7; 816/8; 816/16; 

816/17; 816/86 v k. ú. Úsobrno ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 

V průběhu stavby nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu, výkopek ani jiný stavební 

materiál nesmí být ukládán do komunikace a nesmí dojít ke znečištění silnice, případně uličních 

vpustí v souvislosti s touto stavbou. 

Uvedená stavba podléhá povolení zvláštního užívání silničního tělesa ve smyslu silničního zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Povolení vydává příslušný 

silniční správní úřad. 

O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informován silniční inspektor. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 19 z 52 

Dotčený úsek silnice a příslušné pozemky budou před zahájením stavby a po jejím dokončení 

protokolárně předány. Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK, s investorem stavby, příp. se 

zástupcem prováděcí firmy. SÚS JMK je oprávněna požadovat kdykoli přístup k předanému úseku 

silnice za účelem kontroly prováděných prací na stavbě. Do protokolu o předání úseku silnice po 

ukončení zvláštního užívání se uvede záruční doba a datum jejího ukončení, kdy zhotovitel 

zodpovídá za opravy veškerých vad, které popřípadě vzniknou po ukončení Realizace stavby naruší 

silniční provoz, proto zhotovitel stavby zajistí u specializované firmy přechodné dopravní značení 

dle „Stanovení přechodného dopravního značení“ vydaného silničním správním úřadem na základě 

vyjádření Policie ČR DI a SÚS JMK. 

Jakékoliv poškození tělesa silnice vč. dopravního značení, silničních vpustí a silničních příkopů 

v důsledku provádění výše uvedené stavby je povinen opravit zhotovitel na svůj náklad, a to bez 

odkladného účinku. 

 

Podmínky pro užívání stavby: 

1. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona, 

který vydá na žádost a po předložení potřebných dokladů a kladného výsledku závěrečné kontrolní 

prohlídky zdejší stavební úřad, tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona: 

ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101 

 

účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona: 

RNDr. Banzet Michael, nar. 26.6.1951, Kozí č.p. 27/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 

Bárta Petr, nar. 6.3.1979, Na Výsluní č.p. 2526/15, 680 01 Boskovice 

Bátková Ivanka, nar. 18.11.1961, Smetanova č.p. 56, 798 52 Konice 

Ing. Bayerová Marie-Magdalena, nar. 14.7.1947, Zikova č.p. 604/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

Beneš Vladimír, nar. 13.4.1976, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno 

Ing. Benešová Věra, nar. 1.5.1978, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno 

Mgr. Blažek Jan, nar. 27.3.1965, Medkova č.p. 590/10, 789 85 Mohelnice 

Brücknerová Dagmar, nar. 16.6.1943, Peškova č.p. 532/18, Povel, 779 00 Olomouc 9 

Brůhová Marta, nar. 27.12.1954, Červená Voda č.p. 50, 561 61 Červená Voda 1 

Burián Václav, nar. 20.12.1967, Husova č.p. 295, 798 52 Konice 

Caletková Libuše, nar. 5.6.1964, Lipňany č.p. 2, 783 57 Tršice 

Čujan Miroslav, nar. 6.4.1963, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno 

Čujanová Zdenka, nar. 12.1.1971, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno 

Dočkal Miloslav, nar. 24.7.1955, Jamy č.p. 961, 766 01 Valašské Klobouky 

Dosedlová Andrea, nar. 3.12.1975, Jaroměřice č.p. 302, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Ing. Dosedlová Soňa, nar. 20.10.1977, Štěpařská č.p. 1131/14, Praha 5 - Hlubočepy, 152 00 Praha 52 

Ing. Dostálová Ivona, nar. 10.3.1966, Krásného č.p. 1164/59, Židenice, 636 00 Brno 36 

Dušková Hana, nar. 14.5.1960, Červená Voda č.p. 409, 561 61 Červená Voda 1 

Dvorská Zdenka, nar. 8.6.1939, Luční č.p. 2437/13, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

Dvořáková Lenka, nar. 25.12.1953, Tyršova č.p. 414, 798 52 Konice 

Ešner Tomáš, nar. 7.12.1954, Kaštanová č.p. 678, 250 90 Jirny 

Mgr. Filipová Radomíra, nar. 3.4.1986, Jaroměřice č.p. 487, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Formánková Jana, nar. 29.3.1962, Uličky č.p. 591/20, 798 02 Mostkovice 

Funk Petr, nar. 19.2.1975, Tyršova č.p. 1675, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město 

Gloc Rostislav, nar. 28.9.1952, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno 

Glocová Květoslava, nar. 19.6.1953, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno 

Roman Grulich, nar. 19.11.1990, Rohozná č.p. 38, Trhová Kamenice, 539 01 Hlinsko v Čechách 1 

MUDr. Halámková Jana, nar. 28.10.1974, Vnitřní č.p. 439/4, Ponava, 602 00 Brno 2 

Haltmarová Zuzana, nar. 1.9.1967, Finská č.p. 2713/6, 787 01 Šumperk 1 

Hanzal František, nar. 19.10.1958, Dr. Klimeše č.p. 682, 569 43 Jevíčko 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 20 z 52 

Hartl Rudolf, nar. 29.7.1968, Pod Cihelnou č.p. 585, 798 52 Konice 

Hartlová Dana, nar. 5.8.1964, Skřípov č.p. 85, 798 52 Konice 

Hegr František, nar. 8.1.1951, Vodní č.p. 255, 798 52 Konice 

Horák Jaroslav, nar. 20.4.1952, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice 

Horák Marek, nar. 6.7.1983, Vilémov č.p. 176, 783 22 Cholina 

Horáková Jana, nar. 20.1.1957, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice 

Horáková Ludmila, nar. 14.6.1942, Poděbradovo nám. č.p. 1588/2a, 796 01 Prostějov 1 

Ing. Hornychová Simona, nar. 25.7.1977, Kubelkova č.p. 1754, 560 02 Česká Třebová 2 

Horváthová Hana, nar. 14.7.1973, Radomská č.p. 473/9, Praha 8 - Bohnice, 181 00 Praha 81 

Hrbáček Josef, nar. 21.10.1955, Uhřice č.p. 56, 679 63 Velké Opatovice 

Hruda Jan, nar. 24.6.1945, Uhřice č.p. 63, 679 63 Velké Opatovice 

Hruda Jiří, nar. 2.6.1976, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice 

Hrudová Jarmila, nar. 4.3.1974, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice 

Ing. Ille Viktor, nar. 27.3.1963, Jaroměřice č.p. 194, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Janda Petr, nar. 24.3.1974, Pohnertova č.p. 1272/5, Praha 8 - Kobylisy, 182 00 Praha 82 

Janda Petr, nar. 3.3.1977, Úsobrno č.p. 20, 679 39 Úsobrno 

Jašková Jana, nar. 9.12.1974, Svatopluka Čecha č.p. 1479/26, 680 01 Boskovice 

Jedlička Jiří, nar. 2.7.1938, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice 

Jedličková Marie, nar. 23.12.1943, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice 

Kaderková Věra, nar. 1.7.1960, Svitavská č.p. 166, 569 43 Jevíčko 

Ing. Kalas Bohuslav, nar. 28.4.1960, Bílkova č.p. 1802/50, 680 01 Boskovice 

Kamená Jana, nar. 6.7.1964, Brodek u Konice č.p. 67, 798 46 Brodek u Konice 

Kladivová Kateřina, nar. 26.12.1972, Černokostelecká č.p. 2015/87, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Klajblová Jana, nar. 4.9.1966, Střelice č.p. 109, 783 91 Uničov 1 

Klimeš František, nar. 11.4.1936, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice 

Klimeš Ivo, nar. 14.7.1958, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Klimeš Jan, nar. 25.8.1983, Londýnská č.p. 216/35, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

Klimeš Lubomír, nar. 20.2.1960, Uhřice č.p. 50, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Klimeš Jaroslav, nar. 28.8.1956, Foglarova č.p. 1813/49, 664 34 Kuřim 

Mgr. Klimeš Luděk, nar. 7.7.1962, Družstevní č.p. 480, 679 63 Velké Opatovice 

Klimeš Zdeněk, nar. 22.6.1968, Krátká č.p. 491, 679 32 Svitávka 

Kolínská Božena, nar. 15.12.1940, Pod Skalou č.p. 387, 679 63 Velké Opatovice 

Komárek Dušan, nar. 1.5.1974, Úsobrno č.p. 38, 679 39 Úsobrno 

Komárek František, nar. 3.9.1970, Úsobrno č.p. 39, 679 39 Úsobrno 

MgA. Konečná Debora, nar. 24.2.1975, V borovičkách č.p. 585/9, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 

Konečná Renata, nar. 13.7.1974, Okružní II č.p. 260, 569 43 Jevíčko. 

Konečný Jan, nar. 23.1.1960, Hluchov č.p. 45, 798 41 Kostelec na Hané 

Kormišin Miroslav, nar. 17.10.1957, Lhota u Konice č.p. 12, Brodek u Konice, 798 45 Suchdol u 

Prostějova 

MUDr. Kostková Monika, nar. 1.4.1969, Bítovčice č.p. 102, 588 22 Luka nad Jihlavou 

Ing. Kotková Zdeňka, nar. 29.1.1958, Kolbenova č.p. 760/10, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Koutný Leoš, nar. 11.8.1974, Šebetov č.p. 165, 679 35 Šebetov 

Koutný Stanislav, nar. 17.5.1972, Úsobrno č.p. 40, 679 39 Úsobrno 

Kraváčková Ludmila, nar. 9.8.1959, Mackerleho č.p. 857, 569 43 Jevíčko 

Krejčí Jarmila, nar. 20.12.1961, Ochoz č.p. 7, 798 52 Konice 

Ing. Křeček Miroslav, nar. 13.4.1962, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 

Křečková Petra, nar. 27.3.1970, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 

Křička Petr, nar. 18.12.1973, Mladkov č.p. 112, Boskovice, 679 01 Skalice nad Svitavou 

Křížková Lenka, nar. 24.5.1972, Určice č.p. 73, 798 04 Určice 

Kubeš Jan, nar. 19.5.1978, Charkovská č.p. 196/7, 779 00 Olomouc 9 

Kubín Zdeněk, nar. 14.11.1946, Jaroměřice č.p. 227, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Kubová Jaroslava, nar. 20.10.1946, Pod mýtem č.p. 2169/12, 785 01 Šternberk 1 

Ing. Kuča Jan, nar. 16.10.1979, Tylova č.p. 1712/61, 796 01 Prostějov 1 

Kučerová Jitka, nar. 6.6.1951, Závodí č.p. 274, 752 01 Kojetín I - Město 

Kulp Charles Jaromír, nar. 2.7.1962, Dominikánská č.p. 264/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 

Kutá Monika, nar. 30.11.1988, Komenského č.p. 537, 798 52 Konice 

Kutý Roman, nar. 19.4.1979, Cihelna I č.p. 554, 798 52 Konice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 21 z 52 

Olga Kvapilová, nar. 1.4.1960, Rozvadovice č.p. 66, 784 01 Litovel 

RNDr. Květoň Jiří, nar. 2.2.1960, K. Chocholy č.p. 1262/16, České Budějovice 2, 370 05 České 

Budějovice 5 

Lakomý František, nar. 11.8.1957, Luká č.p. 53, 783 24 Slavětín 

Langerová Miloslava, nar. 10.9.1949, Jaroměřice č.p. 235, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Laštůvka Zdeněk, nar. 31.10.1951, Sudice č.p. 111, 680 01 Boskovice 

Ing. Lennerová Jana, nar. 7.9.1970, V zářezu č.p. 902/6, Praha 5 - Jinonice, 158 00 Praha 58 

Lexmanová Helena, nar. 30.8.1977, Jaroměřice č.p. 86, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Machač Stanislav, nar. 17.8.1971, Masarykovo nám. č.p. 67, 798 52  Konice 

Macháčková Alena, nar. 12.10.1980, K. Čapka č.p. 783, 569 43  Jevíčko 

Machačová Věra, nar. 23.9.1959, Cihelna II č.p. 626, 798 52  Konice 

Marek Karel, nar. 11.11.1970, Cihelna I č.p. 223, 798 52  Konice 

Machálková Danuše, nar. 23.9.1953, Křemenec č.p. 66, 798 52  Konice 

Matonoha Josef, nar. 10.9.1950, Zádvoří č.p. 187, 798 52  Konice 

Mazal František, nar. 6.9.1956, Vrchlického č.p. 354, 798 52  Konice 

Mezulianíková Jana, nar. 14.6.1970, Kpt. Jaroše č.p. 429, 751 01 Tovačov I - Město 

Mgr. Mihatschová Dagmar, nar. 25.3.1965, Vlčice č.p. 229, 541 01 Trutnov 1 

Mikmek Pavel, nar. 6.9.1965, Na Příhonech č.p. 115, 798 52 Konice 

Mikula Jaromír, nar. 3.9.1954, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno 

Mikula Jiří, nar. 5.5.1977, Úsobrno č.p. 196, 679 39 Úsobrno 

Mikulová Ludmila, nar. 16.10.1953, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno 

Minářová Ilona, nar. 4.6.1952, Červená Voda č.p. 454, 561 61 Červená Voda 1 

Mlčochová Alena, nar. 6.5.1974, sídl. E. Beneše č.p. 52/5, 796 03 Prostějov 3 

Mráček Drahomír, nar. 1.7.1963, Klenovice na Hané č.p. 268, 798 23 Klenovice na Hané 

Mrázková Olga, nar. 13.4.1963, Matulkova č.p. 1712/44, Královo Pole, 612 00 Brno 12 

Mrva Ladislav, nar. 7.6.1950, Křenov č.p. 167, 569 22 Křenov 

Mrvová Marie, nar. 24.5.1947, Libušinka č.p. 1998/4, 796 01 Prostějov 1 

Navrátil Petr, nar. 2.4.1974, Šubířov č.p. 7, 798 52 Konice 

Nečas Petr, nar. 19.1.1963, Svárov č.p. 34, 679 63 Velké Opatovice 

Ohlídal Alois, nar. 14.7.1956, Ochoz č.p. 72, 798 52 Konice 

Ohlídal Antonín, nar. 6.3.1955, Stínava č.p. 59, 798 03 Plumlov 

Ing. Ohlídal Jan, nar. 16.5.1959, Pardubická č.p. 82, 533 45 Opatovice nad Labem 

Ohlídal Josef, nar. 25.11.1946, Mozartova č.p. 3807/10, 796 01 Prostějov 1 

Ohlídal Jiří, nar. 26.9.1965, Jírova č.p. 2195/9, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Ohlídal Miloslav, nar. 21.9.1940, Červená Voda č.p. 144, 561 61 Červená Voda 1 

Ohlídal Vojtěch, nar. 7.10.1949, Staré Město č.p. 138, 798 52 Konice 

Ohlídal Zdeněk, nar. 22.6.1957, Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 

Ohlídalová Vlasta, nar. 12.3.1949, Kpt. Jaroše č.p. 176/24, Němčice, 664 91 Ivančice 

Opletal Jaroslav, nar. 19.1.1938, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice 

Opletalová Marie, nar. 10.10.1945, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice 

Ošlejšek Bohumil, nar. 27.1.1972, Brodek u Konice č.p. 243, 798 46 Brodek u Konice 

Ošlejšek Robert, nar. 31.1.1976, Skřípov č.p. 91, 798 52 Konice 

Ošlejšek Viktor, nar. 5.8.1980, Brodek u Konice č.p. 245, 798 46 Brodek u Konice 

Bc. Ošmerová Helena, DiS., nar. 31.3.1984, K Babě č.p. 605/7, Medlánky, 621 00 Brno 21 

Pavlousková Alena, nar. 9.7.1941, Družstevní č.p. 218, Svinařov, 273 05 Smečno 

Petira Václav, nar. 10.4.1974, Javorová č.p. 406, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Petrová Věra, nar. 3.9.1960, Slatina č.p. 62, 569 43 Jevíčko 

Ing. Pochyla Pavel, nar. 22.3.1956, Nerudova č.p. 268/14, 741 01 Nový Jičín 1 

Poláková Dana, nar. 16.5.1950, Uhřice č.p. 124, 679 63 Velké Opatovice 

Popelák František, nar. 6.5.1973, Jaroměřice č.p. 182, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Popelková Jana, nar. 9.2.1963, Přemyslovice č.p. 470, 798 51 Přemyslovice 

Pospíšil Jan, nar. 4.9.1984, Strejcova č.p. 1908/32, 789 01 Zábřeh 

Pospíšil Jaroslav, nar. 9.10.1952, Uhřice č.p. 59, 679 63 Velké Opatovice 

Pospíšil Miroslav, nar. 3.2.1959, Trnkova č.p. 558/14, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

Mgr. Pospíšilová Jana, nar. 9.5.1953, Zahradní č.p. 649, 679 63 Velké Opatovice 

Přecechtěl Jindřich, nar. 17.8.1970, 9. května č.p. 681, 798 52 Konice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 22 z 52 

Přecechtěl Josef, nar. 14.12.1965, Staré Město č.p. 123, 798 52 Konice 

MUDr. Přikrylová Janka, nar. 15.9.1943, Sýpka č.p. 1345/15, Černá Pole, 613 00 Brno 13 

Réda Ivan, nar. 31.1.1966, nám. Míru č.p. 664, 679 63 Velké Opatovice 

Režná Vladimíra, nar. 1.1.1962, Výšovice č.p. 161, 798 09 Vřesovice 

Ritter Jindřich, nar. 25.10.1963, Šubířov č.p. 164, 798 52 Konice 

Ing. Rovner Radim, nar. 6.5.1975, Václavkova č.p. 3211/18, 586 01 Jihlava 1 

Rozehnal Arnold, nar. 15.4.1949, Chmelnice č.p. 296, 798 52 Konice 

Rozehnal Miroslav, nar. 9.10.1961, Skřípov č.p. 92, 798 52 Konice 

Ing. Rusevová Zdenka, nar. 6.1.1958, Poděbradova č.p. 3213, 272 01 Kladno 1 

Růžička Pavel, nar. 19.10.1963, Pamětice č.p. 76, 679 61 Letovice 

Růžičková Eliška, nar. 21.3.1950, Horní Štěpánov č.p. 285, 798 47 Horní Štěpánov 

Říha František, nar. 15.10.1970, Stražisko č.p. 16, 798 44 Stražisko 

Sekyra Radek, nar. 15.5.1973, Jaroměřice č.p. 469, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Skácel Pavel, nar. 22.7.1965, Okružní III č.p. 210, 569 43 Jevíčko 

Skopec Oliver Patrik, nar. 13.8.1985, Stav č.p. 33, 509 01 Úbislavice 

Ing. Slouková Božena, nar. 4.2.1946, Tyršova č.p. 442, 798 52 Konice 

Smékal Bernard, nar. 23.6.1972, Josefy Faimonové č.p. 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Ing. Smékal Lubomír, nar. 31.3.1963, Lesní č.p. 627, 679 63 Velké Opatovice 

Smékal Miloslav, nar. 17.4.1965, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno 

Smékalová Zdeňka, nar. 7.2.1972, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno 

Snášel David, nar. 23.9.1998, Sádky č.p. 426, 664 43 Želešice 

Snášel Jaroslav, nar. 9.6.1944, Na Příhonech č.p. 177, 798 52 Konice 

Snášelová Jiřina, nar. 16.5.1973, Jiráskova č.p. 632, 798 52 Konice 

Staněk Tomáš, nar. 24.6.1999, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice 

Špringerová Veronika, nar. 28.9.1982, Šárka č.p. 3315/26, 796 01 Prostějov 1 

Ing. Svačinová Renata, nar. 21.6.1970, Štěpnická č.p. 1067, 686 06 Uherské Hradiště 6 

Svoboda Libor, nar. 23.6.1969, Jesenec č.p. 55, 798 53 Výdejní místo Jesenec 

Ing. Svojanovský Tomáš, nar. 18.9.1969, Stejskalova č.p. 818/23, Židenice, 615 00 Brno 15 

Šilhová Romana, nar. 19.10.1973, Dolnokralovická č.p. 1298, 258 01 Vlašim 

Šmíd František, nar. 26.8.1969, Na Příhonech č.p. 190, 798 52 Konice 

Ing. Šmíd Václav, nar. 16.2.1951, Karafiátová č.p. 305/17, Domamyslice, 796 04 Prostějov 4 

Ing. Šohajová Eva, nar. 19.11.1957, Školní č.p. 353, 435 13 Meziboří u Litvínova 

Mgr. Štůlová Jarmila, nar. 13.5.1957, Uhřice č.p. 11, 679 63 Velké Opatovice 

Mgr. Šulcová Zita, nar. 18.12.1961, Foltýnova č.p. 1003/11, Bystrc, 635 00 Brno 35 

Šumbera Josef, nar. 12.12.1960, Skočova Lhota č.p. 42, Malá Roudka, 679 63 Velké Opatovice 

Šumberová Jarmila, nar. 30.5.1946, Uhřice č.p. 42, 679 63 Velké Opatovice 

Švec Ondřej, nar. 6.10.1980, Radošovec č.p. 672, 798 52 Konice 

Ing. Toul Zdeněk, nar. 7.6.1953, Stiborova č.p. 602/35, Neředín, 779 00 Olomouc 9 

Trávníková Eva, nar. 11.4.1962, Školní č.p. 355/16, 588 51 Batelov 

Tůmová Eva, nar. 12.10.1974, Divišovská č.p. 2307/12, Praha 4 - Chodov, 149 00 Praha 415 

Uhlířová Dana, nar. 29.8.1955, Gen. Svobody č.p. 1208, 783 91 Uničov 1 

Václavková Romana, nar. 26.11.1964, M. Mikuláše č.p. 552, 569 43 Jevíčko 

Valoušek Jiří, nar. 30.7.1965, Úsobrno č.p. 29, 679 39 Úsobrno 

Ing. Vaněrka Jiří, nar. 29.9.1963, Pohorská č.p. 229, 679 38 Cetkovice 

Vaněrka Pavel, nar. 10.3.1971, Kaplice č.p. 8, 679 38 Cetkovice 

Vašíček Josef, nar. 19.3.1915, Uhřice č.p. 97, 679 63 Velké Opatovice 

Mgr. Vašíčková Marcela, nar. 9.1.1965, Schwaigrova č.p. 644/2, Komárov, 617 00 Brno 17 

Vašíčková Martina, nar. 29.1.1967, Bezručova č.p. 1194, 765 02 Otrokovice 2 

Vášová Radka, nar. 15.3.1997, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice 

Veselá Jana, nar. 2.3.1937, Záhumení č.p. 445, 679 63 Velké Opatovice 

Vičíková Zuzana, nar. 30.3.1962, Jaroměřice č.p. 195, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Ing. Vlach Pavel, nar. 21.9.1969, Pržno č.p. 281, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Ing. Vlach Tomáš, nar. 21.1.1972, Foerstrova č.p. 1130/53, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Vojtěchovská Renata, nar. 19.3.1974, Jaroměřice č.p. 386, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Vrba Karel, nar. 5.4.1961, Na Sídlišti č.p. 291, 783 49 Lutín 

Ing. Vrba Pavel, nar. 18.11.1956, Medkova č.p. 677/19, 789 85 Mohelnice 

Vybíral Jiří, nar. 25.4.1960, Josefy Faimonové č.p. 2225/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 23 z 52 

Vybíral Petr, nar. 24.3.1970, Zámecká č.p. 21/41, 679 61 Letovice 

Vybíral Radomír, nar. 19.6.1963, Běloruská č.p. 518/20, Bohunice, 625 00 Brno 25 

Vyroubal Pavel, nar. 17.1.1978, Klužínek č.p. 2, Hvozd, 798 52 Konice 

Vyroubalová Jana, nar. 28.4.1949, Tyršova č.p. 401, 798 52  Konice 

Mgr. Weigelová Ivona, nar. 27.11.1966, nám. Míru č.p. 657, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Zachař Josef, nar. 1.1.1957, Na Prachovníku č.p. 1433/17, Kylešovice, 747 06 Opava 6 

Ing. Zachař Radomír, nar. 11.6.1953, Artura Krause č.p. 2350, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

MUDr. Zajíc Jan, nar. 28.6.1984, nám. F. X. Richtra č.p. 182/9, 769 01 Holešov 

Zapletal Václav, nar. 28.9.1962, Nová Dědina č.p. 89, 798 52 Konice 

Mgr. Zbranková Markéta, nar. 5.8.1978, Královopolské Vážany č.p. 225, 683 01 Rousínov u Vyškova 

Zdobinová Danuše, nar. 27.9.1954, sídl. Svornosti č.p. 706/11, Vrahovice, 798 11 Prostějov 6 

Zemánek Jiří, nar. 16.3.1938, Sokolská č.p. 25, 679 63 Velké Opatovice 

Zvejška Josef, nar. 13.6.1978, Uhřice č.p. 22, 679 63 Velké Opatovice 

Gardiner Hana, nar. 3.4.1976, 49 Lagonda Close, MK169BW Newport Pagnell, Spojené království Velké 

Británie a Severního Irska 

Hudecová Zdenka, nar. 24.7.1947, Martinská č.p. 1619/8, 01008 Žilina, Slovakia 

Kulp Thomas Jan, nar. 12.8.1959, 1563 Merritt Lane, Livermore, California, Spojené státy americké 

Trost Martina, nar. 14.3.1976, Ströbling č.p. 25, 72574 Bad Urach, Spolková republika Německo 

A VIRTÚ RESEARCH & TECHNOLOGIES s.r.o., IČO 08428441, Kuršova č.p. 978/3, Bystrc, 635 00 

Brno 35 

Bělecký Mlýn s.r.o., IČO 26223571, Šemberova č.p. 66/9, 779 00 Olomouc 9 

Biskupství brněnské, IČO 00445142, Petrov č.p. 269/8, Brno-město, 602 00 Brno 2 

ČCE Reality a.s., IČO 04471431, Jungmannova č.p. 22/9, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Česká unie sportu, z.s., IČO 00469548, Zátopkova č.p. 100/2, Praha 6 - Břevnov, 169 00 Praha 69 

Klíč agro s.r.o., IČO 09572937, Pamětice č.p. 67, 679 61 Letovice 

LEKURO, s.r.o., IČO 29297141, Velká Strana č.p. 43, 679 38 Cetkovice 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové 8 

Město Konice, IČO 00288365, Masarykovo nám. č.p. 27, 798 52 Konice 

Město Velké Opatovice, IČO 00281247, Zámek č.p. 14, 679 63 Velké Opatovice 

NZF 1 s.r.o., IČO 09414681, Revoluční č.p. 1003/3, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

Obec Skřípov, IČO 00600083, Skřípov č.p. 169, 798 52 Konice 

Obec Jaroměřice, IČO 0276758, Jaroměřice č.p. 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Obec Uhřice, IČO 00281131, Uhřice č.p. 91, 679 63 Velké Opatovice 

Obec Úsobrno, IČO 00281174, Úsobrno č.p. 81, 679 39 Úsobrno 

ROLS Konice a.s., IČO 49435124, Na Příhonech č.p. 631, 798 52 Konice 

ROLS Lešany, spol. s r.o., IČO 49969552, Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova 

ROLS ODBYT s.r.o., IČO 27671631, Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova 

Rybářství Přerov, a.s., IČO 47675756, Gen. Štefánika č.p. 1149/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

Římskokatolická farnost Konice, IČO 47920491, Smetanova č.p. 101, 798 52 Konice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70888337, Žerotínovo 

náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 

Olomouc 9 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, 

Praha 2 - Nové Město, 128 00 Praha 28 

VOS zemědělců,a.s., IČO 25309030, Dlouhá č.p. 599, 679 63  Velké Opatovice 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 24 z 52 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 

Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Krč, 14000 Praha 4, IČ: 27089444,  

(nástupnická společnost za společnost Erste Leasing, a.s., Horní náměstí č.p. 264/18, 669 02 Znojmo 2) 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Lazecká č.p. 545/22, Lazce, 779 00 Olomouc 9 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00 Praha 4 - Michle 

Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc, tř. Kosmonautů č.p. 1151/6c, Hodolany, 779 00 

Olomouc 9 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova č.p. 1635/26, 796 01 Prostějov 1 

Ing. Březina Adam, nar. 31.7.1986, Chmelnice č.p. 151, 798 52 Konice 

Březinová Petra, nar. 5.8.1981, Husova č.p. 489, 798 52 Konice 

Funk Petr, nar. 27.6.1953, Staré Město č.p. 133, 798 52 Konice 

Funková Marta, nar. 5.6.1951, Chmelnice č.p. 757, 798 52 Konice 

Říha František, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice 

Říhová Veronika, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice 

Janíček Karel – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Janíčková Emílie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klíčová Anna – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klimeš Josef – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klimešová Barbora – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klímová Marie – vlastník pozemku parc. č. 4261 v k. ú. Konice, LV 254, podíl 1/3; 

Ohlídal Ferdinand – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

Ohlídalová Ludmila – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Ohlídalová Marie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Pišvejc Václav – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 284/20085 parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 284/20085; 

Šmíd František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Vašíček Josef – vlastník pozemku parc. č. 367 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 183; 

Zbořil František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 29. 6. 2023 podal stavebník žádost o stavební povolení na předmětnou stavbu na Ministerstvo 

průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu (dále jen 

„stavební úřad“) podle § 16 odst. 2 písm. d) stavebního zákona. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 

stavební řízení.  

Předmětná stavba je součástí záměru pod názvem: "V416 – sdružené vedení s V5592/3", pro kterou 

vydal Městský úřad Konice, Odbor výstavby dne 9. 5. 2022 územní rozhodnutí, tj. rozhodnutí o umístění 

stavby pod č.j.: KON 478/2022, a které nabylo právní moci dne 14. 6. 2022. 

Na provedené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o urychlení"), neboť se jedná o vybranou stavbu energetické infrastruktury 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 25 z 52 

uvedenou v ustanovení § 1 odst. 4 písm. a) tohoto zákona. O této skutečnosti v souladu s ustanovením § 2 

odst. 1 zákona o urychlení stavební úřad v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil. 

Veřejný zájem na zřízení a provozu stavby vyplývá ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání 

a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), a to 

konkrétně z ust. § 2 odst. 2 písmeno a), bod 10. "přenosovou soustavou vzájemně propojený soubor 

vedení a zařízení 400 kV, 220 kV a vybraných vedení a zařízení 110 kV, uvedených v příloze Pravidel 

provozování přenosové soustavy, sloužící pro zajištění přenosu elektřiny pro celé území České republiky 

a propojení s elektrizačními soustavami sousedních států, včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, 

zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky; přenosová soustava je zřizována a provozována 

ve veřejném zájmu".   

Účelem záměru je plnění zákonné povinnosti spočívající v zajištění bezpečného, spolehlivého 

a efektivního provozu, údržby, obnovy a rozvoje přenosové soustavy a využití koridoru V416 pro zvýšení 

přenosové kapacity mezi rozvodnami Prosenice v Olomouckém kraji a rozvodnou Mírovka v kraji 

Vysočina. Veřejný zájem na provedení záměru výstavby záměru převážně v trase stávajícího vedení 

400 kV pro zvýšení energetické bezpečnosti ČR je evidentní, stejně jako jeho kladný vliv na veřejnou 

infrastrukturu a její hospodárné využívání. Rovněž lze předpokládat, že s výstavbou vedení mimo 

zastavěná území a převážně v trase stávajícího vedení 400 kV, nejsou spojeny problémy a rizika 

s ohledem na veřejné zdraví a na životní prostředí.  

Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. Projekt „V416 – sdružené vedení s V5592/3“ je 

v souladu se schválenou Státní energetickou koncepcí, konkrétně s prioritou III. Infrastruktura 

a mezinárodní spolupráce: Rozvoj síťové infrastruktury ČR v kontextu zemí střední Evropy, posílení 

mezinárodní spolupráce a integrace trhů s elektřinou a plynem v regionu. Projekt je dále v souladu se 

strategií do roku 2040 zejména s body PIII.1, a PIII.2, týkajícími se kapacity přenosové soustavy a její 

připravenosti k připojení nových výrobních kapacit zejména s ohledem na bezpečnost a spolehlivost 

jejího provozu a patří k tzv. evropským projektům společného zájmu, které reflektují nejen požadavky na 

zajištění bezpečnosti a spolehlivosti provozu přenosové soustavy České republiky, ale přispívají také 

k naplnění evropských cílů s ohledem na bezpečnost provozu celé propojené soustavy. 

Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona k žádosti o vydání stavebního povolení nebyly dokládány 

souhlasy vlastníků pozemků, neboť v souladu s citovaným ustanovením stavebního zákona „se souhlas 

vlastníků pozemků nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný 

stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem.“ Možnost vyvlastnění potřebných práv 

je v případě stavby přenosové soustavy přímo dána energetickým zákonem v § 3 odst. 2 („Pro zřízení 

a provozování stavby přenosové soustavy…lze odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo 

ke stavbě podle jiného právního předpisu.“) v návaznosti na § 24 odst. 4) „… příslušný vyvlastňovací 

úřad rozhodne na návrh provozovatele přenosové soustavy o zřízení věcného břemene umožňujícího 

využití této nemovitosti nebo její části“. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

opatřením ze dne 7. 8. 2023, pod č. j.: MPO 66362/23/325 – SÚ. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o liniovou stavbu o délce 15,162 km a  žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, stavební úřad podle 

ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, a stanovil, že 

ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

orgány svá stanoviska. V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky. 

Stavební úřad dále v oznámení o zahájení řízení poučil účastníky řízení, že se mohou podle ustanovení 

§ 36 odst. 3 správního řádu před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 

10 dnů, která začala běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. 

Této možnosti žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Stavební úřad dále v oznámení o zahájení řízení poučil účastníky, jimž bylo oznámení o zahájení řízení 

doručováno jednotlivě, že ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona o urychlení v řízení podle stavebního 

zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem 

podle stavebního zákona; ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území 

má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 

vyhláškou. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 26 z 52 

Protože se stavební řízení dotýká velkého počtu účastníků (tj. řízení s více než 30 účastníky), oznámení 

o zahájení řízení bylo doručováno veřejnou vyhláškou. Oznámení o zahájení řízení se doručují postupem 

podle ustanovení § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "správní řád"), dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle ustanovení § 27 

odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního zákona. 

V případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení 

účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků 

a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

Opatřením ze dne 7. 8. 2023, pod č. j.: MPO 66362/23/324 – SÚ, stavební úřad podle ustanovení § 5 

odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění (dále jen "zákon o správních 

poplatcích"), vyzval stavebníka k úhradě správního poplatku podle položky 18 odst. 1 písm. f) zákona 

o správních poplatcích, ve výši 10 000 Kč, před vydáním stavebního povolení. Správní poplatek byl 

uhrazen. 

Při vymezení okruhu účastníků stavebního řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 109 stavebního 

zákona. Vlastnictví pozemků parc. č. 2643, 2654, 2655/1, 2824, 3182, 3183, 3184, 3185, 3186, 3193, 

3194, 3236/1, 3237/1, 3238/1, 3239/1, 3240/1, 3241/1, 3242/1, 3243/1, 3243/2, 3244/1, 3245/1, 3246/1, 

3247/1, 3248/1, 3249/1, 3250/1, 3251/1, 3252/1, 3253/1, 3254/1, 3255/1, 3256/1, 3257/1, 3258, 3259, 

3260 v katastrálním území Jaroměřice, parc. č. 4040, 4050, 4051, 4210, 4211/1, 4211/2, 4212, 4213, 

4220, 4222, 4227, 4228, 4229, 4230, 4231, 4233, 4234, 4235, 4236, 4237, 4256, 4257, 4259, 4260, 4261, 

4262, 4263, 4268, 4270, 4271, 4272, 4273, 4275, 4276, 4277, 4278, 4279, 4280, 4359/1, 4853, 4854/1, 

4859, 4860, 4861, 4896, 4900, 4901, 4902, 4906, 4946/1, 4947, 4975, 4978, 4984, 4985, 4986, 4987, 

4989, 4991, 4992, 4993, 4994, 4995, 4996, 4997, 5012, 5059, 5060, 5076, 5101, 5102, 5103, 5130, 5192, 

5193, 5194, 5203, 5204, 5205, 5206, 5207, 5235, 5360, 5374, 5376, 5377, 5395, 5397, 5418, 5423, 5424, 

5425, 5426, 5442, 5443, 5444, 5445, 5451, 5466, 5467, 5468, 5475, 5476, 5477, 5478, 5479, 5480, 5481, 

5483, 5484, 5485, 5486, 5487, 5488, 5489, 5490, 5491, 5492, 5493, 5494, 5497, 5515, 5517, 5518, 5527, 

5528, 5529, 5530, 5531, 5532, 5533, 5534, 5535, 5536, 5578, 5579, 5581, 5582 v katastrálním území 

Konice, parc. č. 4127/1, 4132, 4134, 4135, 4156, 4181, 4183, 4189, 4190, 4191, 4193, 4210, 4211, 4212, 

4213, 4248, 4249, 4250, 4260, 4261, 4262, 4263, 4282, 4283, 4284, 4638, 4654/1, 4655, 4656, 4657, 

4658, 4665, 4672, 4680, 4682, 4683, 4685 v katastrálním území Skřípov, parc. č. 201/4, 201/14, 201/15, 

201/29, 201/31, 204, 205, 209, 211, 212, 214, 215, 250/3, 250/9, 250/10, 250/12, 252/1, 252/2, 255, 264, 

267/5, 341, 342, 343, 344, 360/13, 366, 367, 368, 373/8, 373/9, 373/10, 385/1, 385/2, 402, 406, 407, 408, 

409, 439/1, 445, 446, 447, 448/1, 448/2, 448/4, 488/1, 648, 649, 650, 652, 661/4, 661/6, 661/7, 665, 685, 

686/5, 686/7, 691/1, 692, 694, 697/3, 700/1, 728/17, 728/28, 737/1, 1596 v katastrálním území Uhřice u 

Boskovic, parc. č. 193/19, 193/21, 193/22, 665/77, 665/78, 670/2, 670/3, 670/4, 670/5, 670/6, 751/12, 

751/13, 751/16, 751/17, 751/18, 751/19, 784/57, 784/62, 784/77, 784/78, 784/79, 784/82, 784/83, 784/84, 

784/96, 784/105, 784/107, 784/139, 784/140, 784/141, 784/142, 784/143, 784/144, 784/145, 784/146, 

784/150, 784/151, 784/152, 784/153, 784/154, 784/155, 784/156, 784/157, 784/158, 784/159, 784/160, 

784/161, 784/162, 784/171, 784/172, 784/173, 784/174, 784/175, 784/184, 784/190, 785/1, 785/2, 785/3, 

785/7, 785/8, 785/9, 785/10, 785/11, 785/12, 785/13, 785/14, 785/15, 785/16, 785/17, 785/18, 785/19, 

785/20, 785/21, 785/22, 785/23, 785/24, 810/1, 810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 

810/10, 810/11, 810/12, 810/13, 810/14, 810/15, 810/16, 810/17, 810/18, 810/19, 810/20, 810/21, 810/24, 

815/9, 815/10, 815/11, 816/86, 853, 874/1, 921/25, 921/30, 921/56 v katastrálním území Úsobrno, parc. č. 

1935/1, 1935/3, 1935/4, 1935/5, 1935/6, 1935/7, 1935/8, 1935/9, 1935/10, 1935/11, 1935/12, 1935/14, 

1935/16, 1935/17, 1935/18, 1935/19, 1935/20, 1935/21, 1935/24, 1935/25, 1935/27, 1935/28, 1935/29, 

1935/30, 1935/31, 1935/32 v katastrálním území Velké Opatovice ověřil stavební úřad dálkovým 

přístupem do katastru nemovitostí dne 11.7.2023 a 19.9.2023. 

Stavební úřad posoudil okruh účastníků stavebního řízení podle ustanovení § 109 stavebního zákona 

a vymezil jej na základě vyhodnocení území dotčeného vlivy stavby: 

• podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 

správního řádu je účastníkem stavebního řízení stavebník, kdy tento je současně vlastník jednoho 

pozemku, na kterém má být stavba prováděna, tj.: 

ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101 – věcné břemeno 

umístění a provozování stavby přenosové soustavy a distribuční soustavy k pozemku parc. č. 3185 

v k. ú. Jaroměřice, LV 570; parc. č. 3243/1 a 3246/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 587; parc. č. 3254/1 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 27 z 52 

v k. ú. Jaroměřice, LV 595; parc. č. 3253/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 689; parc. č. 3182 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 758; parc. č. 3244/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1050; parc. č. 3243/2 v k. ú. Jaroměřice, 

LV 1059; parc. č. 3249/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1204; parc. č. 3251/1, 3252/1 a 3257/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1254; parc. č. 3240/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1311; parc. č. 3194 v k. ú. Jaroměřice, 

LV 1412; parc. č. 3242/1 a 3259 v k. ú. Jaroměřice, LV 1421; parc. č. 3193 v k. ú. Jaroměřice, LV 

1461; parc. č. 3247/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1469; parc. č. 3236/1, 3237/1, 3238/1 a 3250/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1473; parc. č. 2824, 3256/1 a 3258 v k. ú. Jaroměřice, LV 10001; parc. č. 4853, 

4854/1, 4860, 4978, 4989, 5060, 5076, 5103, 5192, 5203, 5360, 5395, 5418, 5475, 5490, 5497, 5529, 

5531, 5532, 5581 a 5582 v k. ú. Konice, LV 1; parc. č. 5534 v k. ú. Konice, LV 100; parc. č. 4946/1 a 

5578 v k. ú. Konice, LV 245; parc. č. 4984 v k. ú. Konice, LV 301; parc. č. 4050, 4262, 4263 a 5486 

v k. ú. Konice, LV 345; parc. č. 4237 a 5397 v k. ú. Konice, LV 363; parc. č. 5130 a 5477 v k. ú. 

Konice, LV 434; parc. č. 5374 v k. ú. Konice, LV 438; parc. č. 4992 v k. ú. Konice, LV 599; parc. č. 

4975 v k. ú. Konice, LV 615; parc. č. 4900 v k. ú. Konice, LV 646; parc. č. 5467 v k. ú. Konice, LV 

681; parc. č. 4220, 4234, 4275, 5530 a 5579 v k. ú. Konice, LV 734; parc. č. 4051 v k. ú. Konice, LV 

787; parc. č. 4228 v k. ú. Konice, LV 789; parc. č. 5478 v k. ú. Konice, LV 824; parc. č. 4987 a 5423 

v k. ú. Konice, LV 843; parc. č. 4906 v k. ú. Konice, LV 850; parc. č. 4279 v k. ú. Konice, LV 1004; 

parc. č. 5485 v k. ú. Konice, LV 1010; parc. č. 5535 v k. ú. Konice, LV 1051; parc. č. 5204 v k. ú. 

Konice, LV 1069; parc. č. 4233 v k. ú. Konice, LV 1070; parc. č. 4211/1, 4211/2, 5483 a 5484 v k. ú. 

Konice, LV 1072; parc. č. 4229, 4859, 4985, 4991, 4996, 5102, 5235, 5376, 5426, 5442, 5466, 5468, 

5476, 5527 a 5533 v k. ú. Konice, LV 1094; parc. č. 5518 v k. ú. Konice, LV 1109; parc. č. 5491 

v k. ú. Konice, LV 1113; parc. č. 5536 v k. ú. Konice, LV 1146; parc. č. 5481 v k. ú. Konice, LV 

1150; parc. č. 5492 a 5515 v k. ú. Konice, LV 1151; parc. č. 4257 v k. ú. Konice, LV 1153; parc. č. 

4230 v k. ú. Konice, LV 1154; parc. č. 4236 a 4272 v k. ú. Konice, LV 1226; parc. č. 4986 v k. ú. 

Konice, LV 1232; parc. č. 5425 v k. ú. Konice, LV 1237; parc. č. 5493 v k. ú. Konice, LV 1238; parc. 

č. 5205 v k. ú. Konice, LV 1246; parc. č. 4256 v k. ú. Konice, LV 1262; parc. č. 5424 v k. ú. Konice, 

LV 1362; parc. č. 4213 v k. ú. Konice, LV 1369; parc. č. 4227 v k. ú. Konice, LV 1385; parc. č. 4993 

v k. ú. Konice, LV 1450; parc. č. 4994 v k. ú. Konice, LV 1541; parc. č. 4861 v k. ú. Konice, LV 

1595; parc. č. 4273, 4277 a 5528 v k. ú. Konice, LV 1763; parc. č. 4901 v k. ú. Konice, LV 1985; 

parc. č. 5207 v k. ú. Konice, LV 1992; parc. č. 4902 v k. ú. Konice, LV 1996; parc. č. 5193 v k. ú. 

Konice, LV 2121; parc. č. 5101 v k. ú. Konice, LV 2140; parc. č. 4222 v k. ú. Konice, LV 2151; parc. 

č. 4134, 4190, 4248, 4262, 4263, 4283, 4638, 4654/1, 4655, 4656, 4657, 4658, 4665, 4672, 4680, 

4682 a 4683  v k. ú. Skřípov, LV 1; parc. č. 4260 v k. ú. Skřípov, LV 67; parc. č. 4282 v k. ú. Skřípov, 

LV 247; parc. č. 4191 a 4210 v k. ú. Skřípov, LV 251; parc. č. 4213 v k. ú. Skřípov, LV 277; parc. č. 

4181, 4189, 4211 a 4212 v k. ú. Skřípov, LV 411; parc. č. 4132 v k. ú. Skřípov, LV 418; parc. č. 4135 

v k. ú. Skřípov, LV 419; parc. č. 4156, 4193, 4250 a 4261 v k. ú. Skřípov, LV 446; parc. č. 4249 

v k. ú. Skřípov, LV 528; parc. č. 201/29, 250/9, 250/10, 250/12, 255, 373/9, 373/10, 448/1, 448/2, 

648, 649, 650, 652, 661/7, 665, 685, 686/7, 691/1, 692, 694 a 697/3 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 1; 

parc. č. 214 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 4; parc. č. 252/2 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 10; parc. č. 

211 a 344 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 36; parc. č. 212 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 43; parc. č. 

402 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 56; parc. č. 368 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 85; parc. č. 406 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 89; parc. č. 360/13, 373/8 a 686/5 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 102; 

parc. č. 446 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 108; parc. č. 407 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 128; parc. 

č. 209, 267/5 a 661/4 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 130; parc. č. 215 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 

131; parc. č. 342 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 153; parc. č. 445 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 158; 

parc. č. 341 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 159; parc. č. 343 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 187; parc. 

č. 252/1 a 264 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 330; parc. č. 385/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 337; 

parc. č. 205 a 366 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 398; parc. č. 447, 448/4, 488/1 a 700/1 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 404; parc. č. 409 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 426; parc. č. 250/3 a 661/6 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 446; parc. č. 204/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 459; parc. č. 201/31 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 10002; parc. č. 751/17, 751/18, 751/19, 784/142, 785/10 a 810/6 

v k. ú. Úsobrno, LV 8; parc. č. 784/154, 785/23 a 810/19 v k. ú. Úsobrno, LV 64; parc. č. 784/79, 

784/157, 784/175, 810/24 a 815/9 v k. ú. Úsobrno, LV 65; parc. č. 665/78, 670/3, 784/83, 784/140, 

784/151, 784/161, 784/172, 785/8, 785/17, 785/19, 810/4, 810/13 a 810/15 v k. ú. Úsobrno, LV 69; 

parc. č. 784/77, 784/139, 784/153, 784/159, 784/162, 784/173, 785/7, 785/22, 810/3, 810/18 a 

815/11 v k. ú. Úsobrno, LV 88; parc. č. 670/5, 670/6, 751/12, 784/152, 785/1, 785/3, 785/21, 810/16 

a 810/17 v k. ú. Úsobrno, LV 98; parc. č. 751/13, 784/62, 784/84, 784/107 a 784/158 v k. ú. 

Úsobrno, LV 142; parc. č. 784/78, 784/156, 784/174, 810/21, 815/10 a 921/30 v k. ú. Úsobrno, LV 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 28 z 52 

153; parc. č. 784/190 a 874/1 v k. ú. Úsobrno, LV 10001; parc. č. 665/77, 670/2, 784/57, 784/82, 

784/96, 784/105, 784/141, 784/160, 784/171, 784/184, 785/2, 785/9, 785/20, 810/1, 810/2 a 810/5 

v k. ú. Úsobrno, LV 10207; parc. č. 1935/11 v k. ú. Velké Opatovice LV 4; parc. č. 1935/14 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 80; parc. č. 1935/3 v k. ú. Velké Opatovice LV 104; parc. č. 1935/5 a 1935/6 

v k. ú. Velké Opatovice LV 114; parc. č. 1935/1 v k. ú. Velké Opatovice LV 368; parc. č. 1935/4 

a 1935/8 v k. ú. Velké Opatovice LV 494; parc. č. 1935/19 v k. ú. Velké Opatovice LV 788; parc. č. 

1935/20 v k. ú. Velké Opatovice LV 817; parc. č. 1935/16, 1935/17 a 1935/18 v k. ú. Velké Opatovice 

LV 859; parc. č. 1935/29 v k. ú. Velké Opatovice LV 1014; parc. č. 1935/28 v k. ú. Velké Opatovice 

LV 1016; parc. č. 1935/27 a 1935/31 v k. ú. Velké Opatovice LV 1017; parc. č. 1935/9 a 1935/10 

v k. ú. Velké Opatovice LV 1213; parc. č. 1935/25, 1935/30 a 1935/32 v k. ú. Velké Opatovice LV 

1447; parc. č. 1935/12 v k. ú. Velké Opatovice LV 2415; parc. č. 1935/7 a 1935/24 v k. ú. Velké 

Opatovice LV 10001; 

 

• podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 

správního řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby 

přímo dotčeno, a § 109 písm. d) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 

správního řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 

stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 

břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, tj.: 

 

RNDr. Banzet Michael, Kozí č.p. 27/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 – vlastník pozemku parc. č. 

5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 284/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

284/20085; 

Bárta Petr, Na Výsluní č.p. 2526/15, 680 01 Boskovice – vlastník pozemku parc. č. 3194 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1412, podíl 1/2; parc. č. 3193 v k. ú. Jaroměřice, LV 1461; 

Bátková Ivanka, Smetanova č.p. 56, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5207 v k. ú. Konice, 

LV 1992; 

Ing. Bayerová Marie-Magdalena, Zikova č.p. 604/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 – vlastník 

pozemku parc. č. 4906 v k. ú. Konice, LV 850; 

Beneš Vladimír, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 670/4, 751/16, 

784/144, 784/145, 784/150, 784/155, 785/12, 785/13, 785/16, 785/18, 785/24, 810/8, 810/9, 810/12, 

810/14 a 810/20 v k. ú. Úsobrno, LV 162, podíl 1/2; 

Ing. Benešová Věra, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 670/4, 751/16, 

784/144, 784/145, 784/150, 784/155, 785/12, 785/13, 785/16, 785/18, 785/24, 810/8, 810/9, 810/12, 

810/14 a 810/20 v k. ú. Úsobrno, LV 162, podíl 1/2; 

Mgr. Blažek Jan, Medkova č.p. 590/10, 789 85 Mohelnice – vlastník pozemku parc. č. 5424 v k. ú. 

Konice, LV 1362; 

Brücknerová Dagmar, Peškova č.p. 532/18, Povel, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. č. 

4900 v k. ú. Konice, LV 646; 

Brůhová Marta, Červená Voda č.p. 50, 561 61 Červená Voda 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 6/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 6/20085; 

Burián Václav, Husova č.p. 295, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5445 v k. ú. Konice, LV 

2016; 

Caletková Libuše, Lipňany č.p. 2, 783 57 Tršice – vlastník pozemku parc. č. 4261 v k. ú. Konice, LV 

254, podíl 2/3; 

Čujan Miroslav, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/77, 784/139, 

784/153, 784/159, 784/162, 784/173, 785/7, 785/22, 810/3, 810/18 a 815/11 v k. ú. Úsobrno, LV 88, 

podíl 1/2; 

Čujanová Zdenka, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/77, 784/139, 

784/153, 784/159, 784/162, 784/173, 785/7, 785/22, 810/3, 810/18 a 815/11 v k. ú. Úsobrno, LV 88, 

podíl 1/2; 

Dočkal Miloslav, Jamy č.p. 961, 766 01 Valašské Klobouky – vlastník pozemku parc. č. 5489 v k. ú. 

Konice, LV 347, podíl 1/2; 

Dosedlová Andrea, Jaroměřice č.p. 302, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 

3249/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1204, podíl 1/6; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 29 z 52 

Ing. Dosedlová Soňa, Štěpařská č.p. 1131/14, Praha 5 - Hlubočepy, 152 00 Praha 52 – vlastník 

pozemku parc. č. 3249/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1204, podíl 1/6; 

Ing. Dostálová Ivona, Krásného č.p. 1164/59, Židenice, 636 00 Brno 36 – vlastník pozemku parc. č. 

4183 v k. ú. Skřípov, LV 76, podíl 1/8; 

Dušková Hana, Červená Voda č.p. 409, 561 61 Červená Voda 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 19/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 19/20085; 

Dvorská Zdenka, Luční č.p. 2437/13, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 – vlastník pozemků parc. č. 

1935/9 a 1935/10 v k. ú. Velké Opatovice LV 1213; 

Dvořáková Lenka, Tyršova č.p. 414, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5485 v k. ú. Konice, 

LV 1010, podíl 1/2; 

Ešner Tomáš, Kaštanová č.p. 678, 250 90 Jirny – vlastník pozemku parc. č. 4230 v k. ú. Konice, LV 

1154; parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, 

podíl 378/20085; 

Mgr. Filipová Radomíra, Jaroměřice č.p. 487, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka - vlastník pozemku parc. 

č. 250/3 a 661/6 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 446; 

Formánková Jana, Uličky č.p. 591/20, 798 02 Mostkovice – vlastník pozemku parc. č. 5478 v k. ú. 

Konice, LV 824; 

Funk Petr, Tyršova č.p. 1675, 751 31 Lipník nad Bečvou I - Město – vlastník pozemku parc. č. 5425 

v k. ú. Konice, LV 1237; 

Gloc Rostislav, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 751/13, 784/62, 

784/84, 784/107 a 784/158 v k. ú. Úsobrno, LV 142, podíl 1/2; 

Glocová Květoslava, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 751/13, 784/62, 

784/84, 784/107 a 784/158 v k. ú. Úsobrno, LV 142, podíl 1/2; 

Roman Grulich, Rohozná č.p. 38, Trhová Kamenice, 539 01 Hlinsko v Čechách 1 – vlastník 

pozemku parc. č. 3247/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1469; 

MUDr. Halámková Jana, Vnitřní č.p. 439/4, Ponava, 602 00 Brno 2 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 378/20085; 

Haltmarová Zuzana, Finská č.p. 2713/6, 787 01 Šumperk 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 284/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 284/20085; 

Hanzal František, Dr. Klimeše č.p. 682, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 5536 v k. ú. 

Konice, LV 1146; 

Hartl Rudolf, Pod Cihelnou č.p. 585, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4282 v k. ú. Skřípov, 

LV 247, podíl 1/2; 

Hartlová Dana, Skřípov č.p. 85, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4282 v k. ú. Skřípov, LV 

247, podíl 1/2; 

Hegr František, Vodní č.p. 255, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5480 v k. ú. Konice, LV 

556; 

Horák Jaroslav, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemku parc. č. 407 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 128, podíl 1/2; 

Horák Marek, Vilémov č.p. 176, 783 22 Cholina – vlastník pozemku parc. č. 4902 v k. ú. Konice, LV 

1996; 

Horáková Jana, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemku parc. č. 407 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 128, podíl 1/2; 

Horáková Ludmila, Poděbradovo nám. č.p. 1588/2a, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemků parc. č. 

4211/1, 4211/2, 5483 a 5484 v k. ú. Konice, LV 1072; 

Ing. Hornychová Simona, Kubelkova č.p. 1754, 560 02 Česká Třebová 2 – vlastník pozemku parc. č. 

4986 v k. ú. Konice, LV 1232, podíl 1/12; 

Horváthová Hana, Radomská č.p. 473/9, Praha 8 - Bohnice, 181 00 Praha 81 – vlastník pozemků 

parc. č. 784/154, 785/23 a 810/19 v k. ú. Úsobrno, LV 64, podíl 1/2; 

Hrbáček Josef, Uhřice č.p. 56, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 402 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 56; 

Hruda Jan, Uhřice č.p. 63, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 445 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 158; 

Hruda Jiří, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemků parc. č. 1935/5 a 1935/6 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 114, SJM; 

Hrudová Jarmila, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemků parc. č. 1935/5 a 1935/6 

v k. ú. Velké Opatovice LV 114, SJM; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 30 z 52 

Ing. Ille Viktor, Jaroměřice č.p. 194, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 3243/2 

v k. ú. Jaroměřice, LV 1059; 

Janda Petr, Pohnertova č.p. 1272/5, Praha 8 - Kobylisy, 182 00 Praha 82 – vlastník pozemků parc. č. 

201/14 a 728/17 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 168, podíl 1/8; 

Janda Petr, Úsobrno č.p. 20, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/143, 785/11, 785/15, 

810/7 a 810/11 v k. ú. Úsobrno, LV 157; 

Jašková Jana, Svatopluka Čecha č.p. 1479/26, 680 01 Boskovice – vlastník pozemků parc. č. 1935/4 

a 1935/8 v k. ú. Velké Opatovice LV 494; 

Jedlička Jiří, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5534 v k. ú. Konice, 

LV 100, SJM; 

Jedličková Marie, nar. 23.12.1943, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. 

č. 5534 v k. ú. Konice, LV 100, SJM; 

Kaderková Věra, Svitavská č.p. 166, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 3194 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1412, podíl 1/2; 

Ing. Kalas Bohuslav, Bílkova č.p. 1802/50, 680 01 Boskovice – vlastník pozemků parc. č. 201/14 a 

728/17 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 168, podíl 5/16; 

Kamená Jana, Brodek u Konice č.p. 67, 798 46 Brodek u Konice – vlastník pozemku parc. č. 4992 

v k. ú. Konice, LV 599; 

Kladivová Kateřina, Černokostelecká č.p. 2015/87, 100 00 Praha 10 – Strašnice – vlastník pozemku 

parc. č. 4213 v k. ú. Konice, LV 1369, podíl 1/6; 

Klajblová Jana, Střelice č.p. 109, 783 91 Uničov 1 – vlastník pozemku parc. č. 5206 v k. ú. Konice, 

LV 1219; 

Klimeš František, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 343 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 187, podíl 1/8; 

Klimeš Ivo, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 343 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 187, podíl 4/8; 

Ing. Klimeš Jan, Londýnská č.p. 216/35, 120 00 Praha 2 - Vinohrady – vlastník pozemku parc. č. 214 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 4, podíl 1/2; 

Klimeš Lubomír, Uhřice č.p. 50, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 214 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 4, podíl 1/2; parc. č. 341 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 159, podíl 1/2; 

Ing. Klimeš Jaroslav, Foglarova č.p. 1813/49, 664 34 Kuřim – vlastník pozemku parc. č. 343 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 187, podíl 1/8; 

Mgr. Klimeš Luděk, Družstevní č.p. 480, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 343 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 187, podíl 1/8; 

Klimeš Zdeněk, Krátká č.p. 491, 679 32 Svitávka – vlastník pozemku parc. č. 343 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 187, podíl 1/8; 

Kolínská Božena, Pod Skalou č.p. 387, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 1935/28 

v k. ú. Velké Opatovice LV 1016, podíl 1/2; 

Komárek Dušan, Úsobrno č.p. 38, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/79, 784/157, 

784/175, 810/24 a 815/9 v k. ú. Úsobrno, LV 65; 

Komárek František, Úsobrno č.p. 39, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/78, 784/156, 

784/174, 810/21, 815/10 a 921/30 v k. ú. Úsobrno, LV 153; 

MgA. Konečná Debora, V borovičkách č.p. 585/9, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 – vlastník 

pozemků parc. č. 5492 a 5515 v k. ú. Konice, LV 1151; 

Konečná Renata, Okružní II č.p. 260, 569 43 Jevíčko - vlastník pozemku pparc. č. 1935/12 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 2415, podíl 1/2; 

Konečný Jan, Hluchov č.p. 45, 798 41 Kostelec na Hané – vlastník pozemku parc. č. 5443 v k. ú. 

Konice, LV 1086; 

Kormišin Miroslav, Lhota u Konice č.p. 12, Brodek u Konice, 798 45 Suchdol u Prostějova – 

vlastník pozemku parc. č. 4268 v k. ú. Konice, LV 1280, podíl 1/2; 

MUDr. Kostková Monika, Bítovčice č.p. 102, 588 22 Luka nad Jihlavou – vlastník pozemku parc. č. 

3254/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 595, podíl 1/4; 

Ing. Kotková Zdeňka, Kolbenova č.p. 760/10, 190 00 Praha 9 – Vysočany – vlastník pozemku parc. 

č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

1134/20085; 

Koutný Leoš, Šebetov č.p. 165, 679 35 Šebetov - vlastník pozemku parc. č. 409 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 426, podíl 1/2; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 31 z 52 

Koutný Stanislav, Úsobrno č.p. 40, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 665/78, 670/3, 

784/83, 784/140, 784/151, 784/161, 784/172, 785/8, 785/17, 785/19, 810/4, 810/13 a 810/15 v k. ú. 

Úsobrno, LV 69; 

Kraváčková Ludmila, Mackerleho č.p. 857, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 3185 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 570; 

Krejčí Jarmila, Ochoz č.p. 7, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4233 v k. ú. Konice, LV 

1070; 

Ing. Křeček Miroslav, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemků parc. č. 4050, 

4262, 4263 a 5486 v k. ú. Konice, LV 345, SJM; parc. č. 4181, 4189, 4211 a 4212 v k. ú. Skřípov, LV 

411, SJM; parc. č. 4135 v k. ú. Skřípov, LV 419; 

Křečková Petra, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemků parc. č. 4050, 4262, 

4263 a 5486 v k. ú. Konice, LV 345, SJM; parc. č. 4181, 4189, 4211 a 4212 v k. ú. Skřípov, LV 411, 

SJM; 

Křička Petr, Mladkov č.p. 112, Boskovice, 679 01 Skalice nad Svitavou – vlastník pozemku parc. č. 

212 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 43; 

Křížková Lenka, Určice č.p. 73, 798 04 Určice – vlastník pozemku parc. č. 5491 v k. ú. Konice, LV 

1113, podíl 1/2; 

Kubeš Jan, Charkovská č.p. 196/7, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. č. 5489 v k. ú. 

Konice, LV 347, podíl 1/4; 

Kubín Zdeněk, Jaroměřice č.p. 227, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 3244/1 

v k. ú. Jaroměřice, LV 1050; 

Kubová Jaroslava, Pod mýtem č.p. 2169/12, 785 01 Šternberk 1 – vlastník pozemku parc. č. 3253/1 

v k. ú. Jaroměřice, LV 689; 

Ing. Kuča Jan, Tylova č.p. 1712/61, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemku parc. č. 4213 v k. ú. 

Konice, LV 1369, podíl 1/6; 

Kučerová Jitka, Závodí č.p. 274, 752 01 Kojetín I - Město – vlastník pozemků parc. č. 4235 a 4260 

v k. ú. Konice, LV 728, podíl 1/4; 

Kulp Charles Jaromír, Dominikánská č.p. 264/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 – vlastník pozemku 

parc. č. 4901 v k. ú. Konice, LV 1985, podíl 3014/9836; 

Kutá Monika, Komenského č.p. 537, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, 

LV 2152, podíl 189/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 189/20085; 

Kutý Roman, Cihelna I č.p. 554, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 

2152, podíl 189/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 189/20085; 

Kvapilová Olga, Rozvadovice č.p. 66, 784 01 Litovel – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 5/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 5/20085; 

RNDr. Květoň Jiří, K. Chocholy č.p. 1262/16, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 5 – 

vlastník pozemků parc. č. 201/14 a 728/17 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 168, podíl 1/8; 

Lakomý František, Luká č.p. 53, 783 24 Slavětín – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 

2152, podíl 5/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 5/20085; 

Langerová Miloslava, Jaroměřice č.p. 235, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 

341 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 159, podíl 1/2; 

Laštůvka Zdeněk, Sudice č.p. 111, 680 01 Boskovice – vlastník pozemku parc. č. 204/2 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 68; 

Ing. Lennerová Jana, V zářezu č.p. 902/6, Praha 5 - Jinonice, 158 00 Praha 58 – vlastník pozemku 

parc. č. 4986 v k. ú. Konice, LV 1232, podíl 1/12; 

Lexmanová Helena, Jaroměřice č.p. 86, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 

3260 v k. ú. Jaroměřice, LV 93; 

Machač Stanislav, Masarykovo nám. č.p. 67, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4227 v k. ú. 

Konice, LV 1385; parc. č. 4222 v k. ú. Konice, LV 2151, podíl 15/16; parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 

2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 378/20085; 

Macháčková Alena, K. Čapka č.p. 783, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 3249/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1204, podíl 1/6; 

Machačová Věra, Cihelna II č.p. 626, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4993 v k. ú. Konice, 

LV 1450; 

Marek Karel, Cihelna I č.p. 223, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4271 v k. ú. Konice, LV 

1577; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 32 z 52 

Machálková Danuše, Křemenec č.p. 66, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5517 v k. ú. 

Konice, LV 917; 

Matonoha Josef, Zádvoří č.p. 187, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4984 v k. ú. Konice, 

LV 301, podíl 1/2; 

Mazal František, Vrchlického č.p. 354, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4268 v k. ú. 

Konice, LV 1280, podíl 1/2; 

Mezulianíková Jana, Kpt. Jaroše č.p. 429, 751 01 Tovačov I - Město – vlastník pozemku parc. č. 

5481 v k. ú. Konice, LV 1150, podíl 1/2; 

Mgr. Mihatschová Dagmar, Vlčice č.p. 229, 541 01 Trutnov 1 – vlastník pozemku parc. č. 1935/1 

v k. ú. Velké Opatovice LV 368, podíl 1/4; 

Mikmek Pavel, Na Příhonech č.p. 115, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 5130 a 5477 

v k. ú. Konice, LV 434; 

Mikula Jaromír, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 670/5, 670/6, 751/12, 

784/152, 785/1, 785/3, 785/21, 810/16 a 810/17 v k. ú. Úsobrno, LV 98, SJM; 

Mikula Jiří, Úsobrno č.p. 196, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/154, 785/23 a 810/19 

v k. ú. Úsobrno, LV 64, podíl 1/2; 

Mikulová Ludmila, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 670/5, 670/6, 

751/12, 784/152, 785/1, 785/3, 785/21, 810/16 a 810/17 v k. ú. Úsobrno, LV 98, SJM; 

Minářová Ilona, Červená Voda č.p. 454, 561 61 Červená Voda 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 6/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 6/20085; 

Mlčochová Alena, sídl. E. Beneše č.p. 52/5, 796 03 Prostějov 3 – vlastník pozemku parc. č. 5481 v k. 

ú. Konice, LV 1150, podíl 1/2; 

Mráček Drahomír, Klenovice na Hané č.p. 268, 798 23 Klenovice na Hané – vlastník pozemku parc. 

č. 4284 v k. ú. Skřípov, LV 350, podíl 1/2; 

Mrázková Olga, Matulkova č.p. 1712/44, Královo Pole, 612 00 Brno 12 – vlastník pozemků parc. č. 

201/14 a 728/17 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 168, podíl 5/16; 

Mrva Ladislav, Křenov č.p. 167, 569 22 Křenov – vlastník pozemků parc. č. 252/1 a 264 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 330, podíl 2/3; 

Mrvová Marie, Libušinka č.p. 1998/4, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemků parc. č. 784/146, 

785/14 a 810/10 v k. ú. Úsobrno, LV 45; 

Navrátil Petr, Šubířov č.p. 7, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4279 v k. ú. Konice, LV 

1004; 

Nečas Petr, Svárov č.p. 34, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemků parc. č. 209, 267/5 a 661/4 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 130; parc. č. 1935/29 v k. ú. Velké Opatovice LV 1014; 

Ohlídal Alois, Ochoz č.p. 72, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4235 a 4260 v k. ú. Konice, 

LV 728, podíl 1/4; 

Ohlídal Antonín, Stínava č.p. 59, 798 03 Plumlov – vlastník pozemků parc. č. 4235 a 4260 v k. ú. 

Konice, LV 728, podíl 1/4; 

Ing. Ohlídal Jan, Pardubická č.p. 82, 533 45 Opatovice nad Labem – vlastník pozemku parc. č. 4212 

v k. ú. Konice, LV 1173, podíl 1/2; 

Ohlídal Jiří, Jírova č.p. 2195/9, Líšeň, 628 00 Brno 28 – vlastník pozemku parc. č. 5204 v k. ú. 

Konice, LV 1069; 

Ohlídal Josef, Mozartova č.p. 3807/10, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemku parc. č. 4212 v k. ú. 

Konice, LV 1173, podíl 1/2; 

Ohlídal Miloslav, Červená Voda č.p. 144, 561 61 Červená Voda 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 95/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 95/20085; 

Ohlídal Vojtěch, Staré Město č.p. 138, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 5194 a 5205 v k. ú. 

Konice, LV 1246; 

Ohlídal Zdeněk, Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 6/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 6/20085; 

Ohlídalová Vlasta, Kpt. Jaroše č.p. 176/24, Němčice, 664 91 Ivančice – vlastník pozemků parc. č. 

4235 a 4260 v k. ú. Konice, LV 728, podíl 1/4; 

Opletal Jaroslav, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4987 a 5423 v k. ú. 

Konice, LV 843, podíl 1/2; parc. č. 4986 v k. ú. Konice, LV 1232, podíl 5/6; 

Opletalová Marie, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4987 a 5423 v k. ú. 

Konice, LV 843, podíl 1/2; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 33 z 52 

Ošlejšek Bohumil, Brodek u Konice č.p. 243, 798 46 Brodek u Konice – vlastník pozemku parc. č. 

4213 v k. ú. Konice, LV 1369, podíl 4/6; 

Ošlejšek Robert, Skřípov č.p. 91, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4260 v k. ú. Skřípov, LV 

67; 

Ošlejšek Viktor, Brodek u Konice č.p. 245, 798 46 Brodek u Konice – vlastník pozemku parc. č. 

5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 2268/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

2268/20085; 

Bc. Ošmerová Helena, DiS., K Babě č.p. 605/7, Medlánky, 621 00 Brno 21 – vlastník pozemku parc. 

č. 4984 v k. ú. Konice, LV 301, podíl 1/2; 

Pavlousková Alena, Družstevní č.p. 218, Svinařov, 273 05 Smečno – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 378/20085; 

Petira Václav, Javorová č.p. 406, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 1 – vlastník pozemku parc. č. 

5193 v k. ú. Konice, LV 2121; 

Petrová Věra, Slatina č.p. 62, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 1935/21 v k. ú. Velké 

Opatovice LV 796; 

Ing. Pochyla Pavel, Nerudova č.p. 268/14, 741 01 Nový Jičín 1 – vlastník pozemku parc. č. 3182 

v k. ú. Jaroměřice, LV 758; 

Poláková Dana, Uhřice č.p. 124, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 406 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 89; 

Popelák František, Jaroměřice č.p. 182, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemků parc. č. 

3243/1 a 3246/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 587; 

Popelková Jana, Přemyslovice č.p. 470, 798 51 Přemyslovice – vlastník pozemku parc. č. 5487 

v k. ú. Konice, LV 1261; 

Pospíšil Jan, nar. 4.9.1984, Strejcova č.p. 1908/32, 789 01 Zábřeh – vlastník pozemku parc. č. 3183 

v k. ú. Jaroměřice, LV 1562; 

Pospíšil Jaroslav, Uhřice č.p. 59, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 385/2 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 145; 

Pospíšil Miroslav, Trnkova č.p. 558/14, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. č. 

5485 v k. ú. Konice, LV 1010, podíl 1/2; 

Mgr. Pospíšilová Jana, Zahradní č.p. 649, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 

1935/14 v k. ú. Velké Opatovice LV 80; 

Přecechtěl Jindřich, 9. května č.p. 681, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4236 a 4272 

v k. ú. Konice, LV 1226, podíl 1/2; 

Přecechtěl Josef, Staré Město č.p. 123, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4237 a 5397 

v k. ú. Konice, LV 363; parc. č. 4236 a 4272 v k. ú. Konice, LV 1226, podíl 1/2; 

MUDr. Přikrylová Janka, Sýpka č.p. 1345/15, Černá Pole, 613 00 Brno 13 – vlastník pozemku parc. 

č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

378/20085; 

Réda Ivan, nám. Míru č.p. 664, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 1935/19 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 788, podíl 1/4; 

Režná Vladimíra, Výšovice č.p. 161, 798 09 Vřesovice – vlastník pozemku parc. č. 5467 v k. ú. 

Konice, LV 681; 

Ritter Jindřich, Šubířov č.p. 164, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4231 v k. ú. Konice, LV 

1395, podíl 1/2; 

Ing. Rovner Radim, Václavkova č.p. 3211/18, 586 01 Jihlava 1 – vlastník pozemku parc. č. 3254/1 

v k. ú. Jaroměřice, LV 595, podíl 1/4; 

Rozehnal Arnold, Chmelnice č.p. 296, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5444 v k. ú. 

Konice, LV 242; 

Rozehnal Miroslav, Skřípov č.p. 92, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4191 a 4210 v k. ú. 

Skřípov, LV 251; 

Ing. Rusevová Zdenka, Poděbradova č.p. 3213, 272 01 Kladno 1 – vlastník pozemků parc. č. 252/2 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 10, podíl 1/2; 

Růžička Pavel, Pamětice č.p. 76, 679 61 Letovice - vlastník pozemků parc. č. 205 a 366 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 398; parc. č. 1935/27 a 1935/31 v k. ú. Velké Opatovice LV 1017; 

Růžičková Eliška, Horní Štěpánov č.p. 285, 798 47 Horní Štěpánov – vlastník pozemku parc. č. 4213 

v k. ú. Skřípov, LV 277; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 34 z 52 

Říha František, Stražisko č.p. 16, 798 44 Stražisko – vlastník pozemků parc. č. 4997 a 5059 v k. ú. 

Konice, LV 273; 

Sekyra Radek, Jaroměřice č.p. 469, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemků parc. č. 3242/1 

a 3259 v k. ú. Jaroměřice, LV 1421; 

Skácel Pavel, Okružní III č.p. 210, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 1935/19 v k. ú. Velké 

Opatovice LV 788, podíl 3/4; parc. č. 1935/16, 1935/17 a 1935/18 v k. ú. Velké Opatovice LV 859; 

Skopec Oliver Patrik, Stav č.p. 33, 509 01 Úbislavice – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 378/20085; 

Ing. Slouková Božena, Tyršova č.p. 442, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4220, 4234, 

4275, 5530 a 5579 v k. ú. Konice, LV 734; 

Smékal Bernard, Josefy Faimonové č.p. 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno 28 – vlastník pozemků parc. č. 

665/77, 670/2, 784/57, 784/82, 784/96, 784/105, 784/141, 784/160, 784/171, 784/184, 785/2, 785/9, 

785/20, 810/1, 810/2 a 810/5 v k. ú. Úsobrno, LV 10207, podíl 1/2; 

Ing. Smékal Lubomír, Lesní č.p. 627, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 1935/1 

v k. ú. Velké Opatovice LV 368, podíl 1/4; 

Smékal Miloslav, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 665/77, 670/2, 

784/57, 784/82, 784/96, 784/105, 784/141, 784/160, 784/171, 784/184, 785/2, 785/9, 785/20, 810/1, 

810/2 a 810/5 v k. ú. Úsobrno, LV 10207, podíl 1/4; 

Smékalová Zdeňka, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 665/77, 670/2, 

784/57, 784/82, 784/96, 784/105, 784/141, 784/160, 784/171, 784/184, 785/2, 785/9, 785/20, 810/1, 

810/2 a 810/5 v k. ú. Úsobrno, LV 10207, podíl 1/4; 

Snášel David, Sádky č.p. 426, 664 43 Želešice – vlastník pozemku parc. č. 4183 v k. ú. Skřípov, LV 

76, podíl 1/8; 

Snášel Jaroslav, Na Příhonech č.p. 177, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4228 v k. ú. 

Konice, LV 789; 

Snášelová Jiřina, Jiráskova č.p. 632, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5518 v k. ú. Konice, 

LV 1109; 

Staněk Tomáš, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice - vlastník pozemků parc. č. 447, 448/4, 

488/1 a 700/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 404, podíl 1/2; 

Špringerová Veronika, Šárka č.p. 3315/26, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. 

ú. Konice, LV 2152, podíl 189/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 189/20085; 

Ing. Svačinová Renata, Štěpnická č.p. 1067, 686 06 Uherské Hradiště 6 – vlastník pozemku parc. č. 

5535 v k. ú. Konice, LV 1051; 

Svoboda Libor, Jesenec č.p. 55, 798 53 Výdejní místo Jesenec – vlastník pozemků parc. č. 4273, 

4277 a 5528 v k. ú. Konice, LV 1763; 

Ing. Svojanovský Tomáš, Stejskalova č.p. 818/23, Židenice, 615 00 Brno 15 – vlastník pozemků 

parc. č. 751/17, 751/18, 751/19, 784/142, 785/10 a 810/6 v k. ú. Úsobrno, LV 8; 

Šilhová Romana, Dolnokralovická č.p. 1298, 258 01 Vlašim – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 95/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 95/20085; 

Šmíd František, Na Příhonech č.p. 190, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5491 v k. ú. 

Konice, LV 1113, podíl 1/2; 

Ing. Šmíd Václav, Karafiátová č.p. 305/17, Domamyslice, 796 04 Prostějov 4 – vlastník pozemku 

parc. č. 4995 v k. ú. Konice, LV 435; 

Ing. Šohajová Eva, Školní č.p. 353, 435 13 Meziboří u Litvínova – vlastník pozemků parc. č. 201/14 

a 728/17 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 168, podíl 1/8; 

Špringerová Veronika, Šárka č.p. 3315/26, 796 01 Prostějov 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 189/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 189/20085; 

Mgr. Štůlová Jarmila, Uhřice č.p. 11, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 368 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 85; 

Mgr. Šulcová Zita, Foltýnova č.p. 1003/11, Bystrc, 635 00 Brno 35 – vlastník pozemku parc. č. 

252/2 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 10, podíl 1/2; 

Šumbera Josef, Skočova Lhota č.p. 42, Malá Roudka, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku 

parc. č. 1935/20 v k. ú. Velké Opatovice LV 817; 

Šumberová Jarmila, Uhřice č.p. 42, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemků parc. č. 211 a 344 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 36; 

Švec Ondřej, Radošovec č.p. 672, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 3251/1, 3252/1 a 

3257/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1254; parc. č. 4256 v k. ú. Konice, LV 1262; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 35 z 52 

Ing. Toul Zdeněk, Stiborova č.p. 602/35, Neředín, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. č. 

446 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 108; 

Trávníková Eva, Školní č.p. 355/16, 588 51 Batelov – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, 

LV 2152, podíl 1696/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1696/20085; 

Tůmová Eva, Divišovská č.p. 2307/12, Praha 4 - Chodov, 149 00 Praha 415 – vlastník pozemku 

parc. č. 5489 v k. ú. Konice, LV 347, podíl 1/4; 

Uhlířová Dana, Gen. Svobody č.p. 1208, 783 91 Uničov 1 – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. 

Konice, LV 2152, podíl 5/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 5/20085; 

Václavková Romana, M. Mikuláše č.p. 552, 569 43 Jevíčko – vlastník pozemku parc. č. 1935/1 

v k. ú. Velké Opatovice LV 368, podíl 1/4; 

Valoušek Jiří, Úsobrno č.p. 29, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemku parc. č. 3241/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 890; 

Ing. Vaněrka Jiří, Pohorská č.p. 229, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemku parc. č. 342 v k. ú. Uhřice 

u Boskovic, LV 153, podíl 1/8; 

Vaněrka Pavel, Kaplice č.p. 8, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemku parc. č. 342 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 153, podíl 1/8; 

Vašíček Josef, Uhřice č.p. 97, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 367 v k. ú. Uhřice 

u Boskovic, LV 183; 

Mgr. Vašíčková Marcela, Schwaigrova č.p. 644/2, Komárov, 617 00 Brno 17 – vlastník pozemku 

parc. č. 4257 v k. ú. Konice, LV 1153; parc. č. 215 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 131; 

Vašíčková Martina, Bezručova č.p. 1194, 765 02 Otrokovice 2 – vlastník pozemku parc. č. 4257 

v k. ú. Konice, LV 1153; 

Vášová Radka, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice - vlastník pozemků parc. č. 447, 448/4, 

488/1 a 700/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 404, podíl 1/2; 

Veselá Jana, Záhumení č.p. 445, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 1935/28 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 1016, podíl 1/2; 

Vičíková Zuzana, Jaroměřice č.p. 195, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 

3254/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 595, podíl 1/2; 

Ing. Vlach Pavel, Pržno č.p. 281, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí – vlastník pozemku parc. č. 4901 v k. 

ú. Konice, LV 1985, podíl 3808/19672; 

Ing. Vlach Tomáš, Foerstrova č.p. 1130/53, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemku parc. 

č. 4901 v k. ú. Konice, LV 1985, podíl 3808/19672; 

Vojtěchovská Renata, Jaroměřice č.p. 386, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemku parc. č. 

3249/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1204, podíl 1/4; 

Vrba Karel, Na Sídlišti č.p. 291, 783 49 Lutín – vlastník pozemku parc. č. 5374 v k. ú. Konice, LV 

438; 

Ing. Vrba Pavel, Medkova č.p. 677/19, 789 85 Mohelnice – vlastník pozemku parc. č. 2643 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 643; 

Vybíral Jiří, Josefy Faimonové č.p. 2225/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 – vlastník pozemku parc. č. 4284 

v k. ú. Skřípov, LV 350, podíl 1/6; 

Vybíral Petr, Zámecká č.p. 21/41, 679 61 Letovice – vlastník pozemku parc. č. 4284 v k. ú. Skřípov, 

LV 350, podíl 1/6; 

Vybíral Radomír, Běloruská č.p. 518/20, Bohunice, 625 00 Brno 25 – vlastník pozemku parc. č. 4284 

v k. ú. Skřípov, LV 350, podíl 1/6; 

Vyroubal Pavel, Klužínek č.p. 2, Hvozd, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4132 v k. ú. 

Skřípov, LV 418; 

Vyroubalová Jana, Tyršova č.p. 401, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4222 v k. ú. Konice, 

LV 2151, podíl 1/16; parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 378/20085; parc. č. 4040 v k. ú. 

Konice, LV 2174, podíl 378/20085; 

Mgr. Weigelová Ivona, nám. Míru č.p. 657, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 

1935/1 v k. ú. Velké Opatovice LV 368, podíl 1/4; 

Ing. Zachař Josef, Na Prachovníku č.p. 1433/17, Kylešovice, 747 06 Opava 6 – vlastník pozemku 

parc. č. 3184 v k. ú. Jaroměřice, LV 1202, podíl 1/2; 

Ing. Zachař Radomír, Artura Krause č.p. 2350, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 – vlastník 

pozemku parc. č. 3184 v k. ú. Jaroměřice, LV 1202, podíl 1/2; 

MUDr. Zajíc Jan, nám. F. X. Richtra č.p. 182/9, 769 01 Holešov – vlastník pozemku parc. č. 4183 

v k. ú. Skřípov, LV 76, podíl 1/2; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 36 z 52 

Zapletal Václav, Nová Dědina č.p. 89, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4231 v k. ú. 

Konice, LV 1395, podíl 1/2; 

Mgr. Zbranková Markéta, Královopolské Vážany č.p. 225, 683 01 Rousínov u Vyškova – vlastník 

pozemku parc. č. 4183 v k. ú. Skřípov, LV 76, podíl 1/8; 

Zdobinová Danuše, sídl. Svornosti č.p. 706/11, Vrahovice, 798 11 Prostějov 6 – vlastník pozemku 

parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 189/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

189/20085; 

Zemánek Jiří, Sokolská č.p. 25, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 1935/11 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 4; 

Zvejška Josef, Uhřice č.p. 22, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 439/1 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 251; 

Gardiner Hana, 49 Lagonda Close, MK169BW Newport Pagnell, Spojené království Velké Británie 

a Severního Irska – vlastník pozemku parc. č. 5493 v k. ú. Konice, LV 1238; 

Hudecová Zdenka, Martinská č.p. 1619/8, 01008 Žilina, Slovakia – vlastník pozemku parc. č. 5494 

v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 95/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 95/20085; 

Kulp Thomas Jan, 1563 Merritt Lane, Livermore, California, Spojené státy americké – vlastník 

pozemku parc. č. 4901 v k. ú. Konice, LV 1985, podíl 6028/19672; 

Trost Martina, Ströbling č.p. 25, 72574 Bad Urach, Spolková republika Německo – vlastník pozemku 

parc. č. 3249/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1204, podíl 1/4; 

A VIRTÚ RESEARCH & TECHNOLOGIES s.r.o., Kuršova č.p. 978/3, Bystrc, 635 00 Brno 35 – 

vlastník pozemku parc. č. 3240/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1311; parc. č. 4051 v k. ú. Konice, LV 787; 

parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1701/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 

1701/20085; 

Bělecký Mlýn s.r.o., Šemberova č.p. 66/9, 779 00 Olomouc 9 – vlastník pozemků parc. č. 4210, 

4276, 4278, 4280, 5377 a 5479 v k. ú. Konice, LV 1932; parc. č. 4183 v k. ú. Skřípov, LV 76, podíl 

1/8; 

Biskupství brněnské, Petrov č.p. 269/8, Brno - město, 602 00 Brno 2 – vlastník pozemků parc. č. 

360/13, 373/8 a 686/5 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 102; 

ČCE Reality a.s., Jungmannova č.p. 22/9, 110 00 Praha 1 - Nové Město – vlastník pozemku parc. č. 

5488 v k. ú. Konice, LV 2183; 

Česká unie sportu, z.s., Zátopkova č.p. 100/2, Praha 6 - Břevnov, 169 00 Praha 69 – vlastník 

pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 

2174, podíl 1134/20085; 

Klíč agro s.r.o., Pamětice č.p. 67, 679 61 Letovice – vlastník pozemku parc. č. 204 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 459; 

LEKURO, s.r.o., Velká Strana č.p. 43, 679 38 Cetkovice – vlastník pozemků parc. č. 3236/1, 3237/1, 

3238/1 a 3250/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1473; 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

8 – vlastník pozemků parc. č. 2654, 2655/1, 3186, 3239/1, 3245/1, 3248/1 a 3255/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 3; parc. č. 4259, 4270, 4359/1, 4896, 4947 a 5451 v k. ú. Konice, LV 20; parc. č. 

4127/1 a 4685 v k. ú. Skřípov, LV 15; parc. č. 193/19, 193/21, 193/22 a 853 v k. ú. Úsobrno, LV 223; 

Město Konice, Masarykovo nám. č.p. 27, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4853, 4854/1, 

4860, 4978, 4989, 5060, 5076, 5103, 5192, 5203, 5360, 5395, 5418, 5475, 5490, 5497, 5529, 5531, 

5532, 5581 a 5582 v k. ú. Konice, LV 1; parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 190/20085; 

parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 568/20085; 

Město Velké Opatovice, Zámek č.p. 14, 679 63 Velké Opatovice - vlastník pozemku parc. č. 1935/7 

a 1935/24 v k. ú. Velké Opatovice LV 10001; 

NZF 1 s.r.o., Revoluční č.p. 1003/3, 110 00 Praha 1 - Staré Město – vlastník pozemku parc. č. 4249 

v k. ú. Skřípov, LV 528; 

Obec Skřípov, Skřípov č.p. 169, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4134, 4190, 4248, 4262, 

4263, 4283, 4638, 4654/1, 4655, 4656, 4657, 4658, 4665, 4672, 4680, 4682 a 4683 v k. ú. Skřípov, 

LV 1; 

Obec Jaroměřice, Jaroměřice č.p. 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka – vlastník pozemků parc. č. 2824, 

3256/1 a 3258 v k. ú. Jaroměřice, LV 10001; 

Obec Uhřice, Uhřice č.p. 91, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemků parc. č. 201/29, 250/9, 

250/10, 250/12, 255, 373/9, 373/10, 448/1, 448/2, 648, 649, 650, 652, 661/7, 665, 685, 686/7, 691/1, 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 37 z 52 

692, 694 a 697/3 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 1; parc. č. 1935/25, 1935/30 a 1935/32 v k. ú. Velké 

Opatovice LV 1447; 

Obec Úsobrno, Úsobrno č.p. 81, 679 39 Úsobrno – vlastník pozemků parc. č. 784/190 a 874/1 v k. ú. 

Úsobrno, LV 10001; 

ROLS Konice a.s., Na Příhonech č.p. 631, 798 52 Konice – vlastník pozemků parc. č. 4229, 4859, 

4985, 4991, 4996, 5102, 5235, 5376, 5426, 5442, 5466, 5468, 5476, 5527 a 5533 v k. ú. Konice, LV 

1094; parc. č. 4156, 4193, 4250 a 4261 v k. ú. Skřípov, LV 446; 

ROLS Lešany, spol. s r.o., Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova – vlastník pozemku parc. č. 

4994 v k. ú. Konice, LV 1541; 

ROLS ODBYT s.r.o., Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova – vlastník pozemku parc. č. 5101 

v k. ú. Konice, LV 2140; 

Rybářství Přerov, a.s., Gen. Štefánika č.p. 1149/5, Přerov I - Město, 750 02 Přerov 2 – vlastník 

pozemku parc. č. 4861 v k. ú. Konice, LV 1595; 

Římskokatolická farnost Konice, Smetanova č.p. 101, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 

4975 v k. ú. Konice, LV 615; 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov – předkupní právo k 

pozemku parc. č. 4993 v k. ú. Konice, LV 1450; zástavní právo zákonné, předkupní právo k pozemku 

parc. č. 4132 v k. ú. Skřípov, LV 418; vlastník pozemku parc. č. 201/31 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 

10002; 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 

449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 – vlastník pozemku parc. č. 1596 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 201; 

parc. č. 816/86, 921/25 a 921/56 v k. ú. Úsobrno, LV 222; 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 

Olomouc 9 – vlastník pozemků parc. č. 4946/1 a 5578 v k. ú. Konice, LV 245; 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2 - Nové 

Město, 128 00 Praha 28 – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; 

parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; parc. č. 201/4, 728/28 a 737/1 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 60000; 

VOS zemědělců a.s., Dlouhá č.p. 599, 679 63 Velké Opatovice – vlastník pozemku parc. č. 342 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 153, podíl 3/4; parc. č. 252/1 a 264 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 330, 

podíl 1/3; parc. č. 201/15 a 385/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 337; parc. č. 409 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 426, podíl 1/2; parc. č. 1935/3 v k. ú. Velké Opatovice LV 104; parc. č. 1935/12 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 2415, podíl 1/2; 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň – věcné břemeno zřizování a 

provozování vedení pro pozemek parc. č. 4947 v k. ú. Konice, LV 20; parc. č. 4946/1 v k. ú. Konice, 

LV 245; parc. č. 4654/1 v k. ú. Skřípov, LV 1; 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov – vlastník (provozovatel) 

technické infrastruktury ve stavbou dotčeném území; 

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 - věcné břemeno umístění a provozování 

stavby přenosové soustavy a distribuční soustavy k pozemku parc. č. 3185 v k. ú. Jaroměřice, LV 

570; parc. č. 3243/1 a 3246/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 587; parc. č. 3254/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 

595; parc. č. 3253/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 689; parc. č. 3182 v k. ú. Jaroměřice, LV 758; parc. č. 

3244/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1050; parc. č. 3243/2 v k. ú. Jaroměřice, LV 1059; parc. č. 3249/1 v k. 

ú. Jaroměřice, LV 1204; parc. č. 3251/1, 3252/1 a 3257/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1254; parc. č. 

3240/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1311; parc. č. 3194 v k. ú. Jaroměřice, LV 1412; parc. č. 3242/1 a 

3259 v k. ú. Jaroměřice, LV 1421; parc. č. 3193 v k. ú. Jaroměřice, LV 1461; parc. č. 3247/1 v k. ú. 

Jaroměřice, LV 1469; parc. č. 3236/1, 3237/1, 3238/1 a 3250/1 v k. ú. Jaroměřice, LV 1473; parc. č. 

2824, 3256/1 a 3258 v k. ú. Jaroměřice, LV 10001; parc. č. 4948/1 v k. ú. Konice, LV 91; parc. č. 

5093 v k. ú. Konice, LV 2082; parc. č. 4853, 4854/1, 4860, 4978, 4989, 5060, 5076, 5103, 5192, 

5203, 5360, 5395, 5418, 5475, 5490, 5497, 5529, 5531, 5532, 5581 a 5582 v k. ú. Konice, LV 1; 

parc. č. 4947 v k. ú. Konice, LV 20; parc. č. 5534 v k. ú. Konice, LV 100; parc. č. 4946/1 v k. ú. 

Konice, LV 245; parc. č. 4984 v k. ú. Konice, LV 301; parc. č. 4050, 4262, 4263 a 5486 v k. ú. 

Konice, LV 345; parc. č. 4237 a 5397 v k. ú. Konice, LV 363; parc. č. 5130 a 5477 v k. ú. Konice, LV 

434; parc. č. 5374 v k. ú. Konice, LV 438; parc. č. 4992 v k. ú. Konice, LV 599; parc. č. 4975 v k. ú. 

Konice, LV 615; parc. č. 5467 v k. ú. Konice, LV 681; parc. č. 4220, 4234, 4275, 5530 a 5579 v k. ú. 

Konice, LV 734; parc. č. 4051 v k. ú. Konice, LV 787; parc. č. 4228 v k. ú. Konice, LV 789; parc. č. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 38 z 52 

5478 v k. ú. Konice, LV 824; parc. č. 4987 a 5423 v k. ú. Konice, LV 843; parc. č. 4279 v k. ú. 

Konice, LV 1004; parc. č. 5485 v k. ú. Konice, LV 1010; parc. č. 5535 v k. ú. Konice, LV 1051; parc. 

č. 5204 v k. ú. Konice, LV 1069; parc. č. 4233 v k. ú. Konice, LV 1070; parc. č. 4211/1, 4211/2, 5483 

a 5484 v k. ú. Konice, LV 1072; parc. č. 5533 v k. ú. Konice, LV 1094; parc. č. 5518 v k. ú. Konice, 

LV 1109; parc. č. 5491 v k. ú. Konice, LV 1113; parc. č. 5536 v k. ú. Konice, LV 1146; parc. č. 5481 

v k. ú. Konice, LV 1150; parc. č. 5492 a 5515 v k. ú. Konice, LV 1151; parc. č. 4257 v k. ú. Konice, 

LV 1153; parc. č. 4230 v k. ú. Konice, LV 1154; parc. č. 4236 a 4272 v k. ú. Konice, LV 1226; parc. 

č. 4986 v k. ú. Konice, LV 1232; parc. č. 5425 v k. ú. Konice, LV 1237; parc. č. 5493 v k. ú. Konice, 

LV 1238; parc. č. 5205 v k. ú. Konice, LV 1246; parc. č. 4256 v k. ú. Konice, LV  1262; parc. č. 5424 

v k. ú. Konice, LV 1362; parc. č. 4213 v k. ú. Konice, LV 1369; parc. č. 4227 v k. ú. Konice, LV 

1385; parc. č. 4993 v k. ú. Konice, LV 1450; parc. č. 4994 v k. ú. Konice, LV 1541; parc. č. 4861 v k. 

ú. Konice, LV 1595; parc. č. 4273, 4277 a 5528 v k. ú. Konice, LV 1763; parc. č. 5207 v k. ú. Konice, 

LV 1992; parc. č. 4256 v k. ú. Konice, LV 2034; parc. č. 5193 v k. ú. Konice, LV 2121; parc. č. 5101 

v k. ú. Konice, LV 2140; parc. č. 4222 v k. ú. Konice, LV 2151; parc. č. 4134, 4190, 4248, 4262, 

4263, 4283, 4638, 4654/1, 4655, 4656, 4657, 4658, 4665, 4672, 4680, 4682 a 4683  v k. ú. Skřípov, 

LV 1; parc. č. 4260 v k. ú. Skřípov, LV 67; parc. č. 4282 v k. ú. Skřípov, LV 247; parc. č. 4191 a 

4210 v k. ú. Skřípov, LV 251; parc. č. 4213 v k. ú. Skřípov, LV 277; parc. č. 4181, 4189, 4211 a 4212 

v k. ú. Skřípov, LV 411; parc. č. 4132 v k. ú. Skřípov, LV 418; parc. č. 4135 v k. ú. Skřípov, LV 419; 

parc. č. 4156, 4193, 4250 a 4261 v k. ú. Skřípov, LV 446; parc. č. 4249 v k. ú. Skřípov, LV 528; parc. 

č. 201/29, 250/9, 250/10, 250/12, 255, 373/9, 373/10, 448/1, 448/2, 648, 649, 650, 652, 661/7, 665, 

685, 686/7, 691/1, 692, 694 a 697/3 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 1; parc. č. 214 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 4; parc. č. 252/2 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 10; parc. č. 211 a 344 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 36; parc. č. 212 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 43; parc. č. 402 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 56; parc. č. 368 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 85; parc. č. 406 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 89; parc. č. 360/13 , 373/8 a 686/5 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 102; parc. č. 446 v k. 

ú. Uhřice u Boskovic, LV 108; parc. č. 407 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 128; parc. č. 209, 267/5 a 

661/4 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 130; parc. č. 215 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 131; parc. č. 342 

v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 153; parc. č. 445 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 158; parc. č. 341 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 159; pozemku parc. č. 343 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 187; parc. č. 252/1 a 

264 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 330; parc. č. 385/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 337; parc. č. 205 

a 366 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 398; parc. č. 447, 448/4, 488/1 a 700/1 v k. ú. Uhřice u 

Boskovic, LV 404; parc. č. 409 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 426; parc. č. 250/3 a 661/1 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 446; parc. č. 204/1 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 459; parc. č. 201/31 v k. ú. 

Uhřice u Boskovic, LV 10002; parc. č. 751/17, 751/18, 751/19, 784/142, 785/10 a 810/6 v k. ú. 

Úsobrno, LV 8; parc. č. 784/154, 785/23 a 810/19 v k. ú. Úsobrno, LV 64; parc. č. 784/79, 784/157, 

784/175, 810/24 a 815/9 v k. ú. Úsobrno, LV 65; parc. č. 665/78, 670/3, 784/83, 784/140, 784/151, 

784/161, 784/172, 785/8, 785/17, 785/19, 810/4, 810/13 a 810/15 v k. ú. Úsobrno, LV 69; parc. č. 

784/77, 784/139, 784/153, 784/159, 784/162, 784/173, 785/7, 785/22, 810/3, 810/18 a 815/11 v k. ú. 

Úsobrno, LV 88; parc. č. 670/5, 670/6, 751/12, 784/152, 785/1, 785/3, 785/21, 810/16 a 810/17 v k. 

ú. Úsobrno, LV 98; parc. č. 751/13, 784/62, 784/84, 784/107 a 784/158 v k. ú. Úsobrno, LV 142; 

parc. č. 784/78, 784/156, 784/174, 810/21, 815/10 a 921/30 v k. ú. Úsobrno, LV 153; parc. č. 

784/190 a 874/1 v k. ú. Úsobrno, LV 10001; parc. č. 665/77, 670/2, 784/57, 784/82, 784/96, 

784/105, 784/141, 784/160, 784/171, 784/184, 785/2, 785/9, 785/20, 810/1, 810/2 a 810/5 v k. ú. 

Úsobrno, LV 10207; parc. č. 1935/11 v k. ú. Velké Opatovice LV 4; parc. č. 1935/3 v k. ú. Velké 

Opatovice LV 104; parc. č. 1935/5 a 1935/6 v k. ú. Velké Opatovice LV 114; parc. č. 1935/1 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 368; parc. č. 1935/4 a 1935/8 v k. ú. Velké Opatovice LV 494; parc. č. 1935/21 

v k. ú. Velké Opatovice LV 796; parc. č. 1935/29 v k. ú. Velké Opatovice LV 1014; parc. č. 1935/28 

v k. ú. Velké Opatovice LV 1016; parc. č. 1935/27 a 1935/31 v k. ú. Velké Opatovice LV 1017; parc. 

č. 1935/9 a 1935/10 v k. ú. Velké Opatovice LV 1213; parc. č. 1935/25, 1935/30 a 1935/32 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 1447; parc. č. 1935/7 a 1935/24 v k. ú. Velké Opatovice LV 10001; vlastník 

pozemku parc. č. 4855/2 v k. ú. Konice, LV 870; 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 – věcné břemeno 

plynovodní přípojky k pozemku parc. č. 816/86 v k. ú. Úsobrno, LV 222; 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 – vlastník 

(provozovatel) technické infrastruktury ve stavbou dotčeném území; 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 – vlastník (provozovatel) 

technické infrastruktury ve stavbou dotčeném území; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 39 z 52 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 – vlastník 

(provozovatel) technické infrastruktury ve stavbou dotčeném území; 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město – vlastník 

pozemku parc. č. 5012 v k. ú. Konice, LV 382; 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 

– vlastník (provozovatel) technické infrastruktury ve stavbou dotčeném území; 

Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Krč, 14000 Praha 4 (nástupnická společnost 

za společnost Erste Leasing, a.s., Horní náměstí č.p. 264/18, 669 02 Znojmo 2) – zástavní právo 

smluvní k pozemku parc. č. 1935/3 v k. ú. Velké Opatovice LV 104; 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Lazecká č.p. 545/22, Lazce, 779 00 Olomouc 9 – zástavní právo 

k pozemku parc. č. 4183 v k. ú. Skřípov, LV 76; 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9 

– právo stavby pro pozemek parc. č. 4854/1 v k. ú. Konice, LV 1; věcné břemeno zřizování 

a provozování vedení pro pozemek parc. č. 4947 v k. ú. Konice, LV 20; parc. č. 4946/1 v k. ú. 

Konice, LV 245; 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00 Praha 4 - Michle – zástavní právo 

smluvní k pozemku parc. č. 5093 v k. ú. Konice, LV 2082; parc. č. 1935/16, 1935/17 a 1935/18 v k. ú. 

Velké Opatovice LV 859; 

Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc, tř. Kosmonautů č.p. 1151/6c, Hodolany, 779 00 

Olomouc 9 – zástavní právo k podílu 2/3 pozemku parc. č. 4261 v k. ú. Konice, LV 254; zástavní 

právo soudcovské k pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152; zástavní právo soudcovské k 

pozemku parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174; 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova č.p. 1635/26, 796 01 Prostějov 1 – věcné břemeno 

zřizování a provozování vedení vodovodních zařízení pro pozemek parc. č. 5060 v k. ú. Konice, LV 1; 

parc. č. 4359/1 a 4896 v k. ú. Konice, LV 20; parc. č. 5012 v k. ú. Konice, LV 382; 

Ing. Březina Adam, Chmelnice č.p. 151, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5093 v k. ú. 

Konice, LV 2082, SJM; 

Březinová Petra, Husova č.p. 489, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 5093 v k. ú. Konice, LV 

2082, SJM; 

Funk Petr, Staré Město č.p. 133, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4948/1 a 4948/2 v k. ú. 

Konice, LV 91, SJM; 

Funková Marta, Chmelnice č.p. 757, 798 52 Konice – vlastník pozemku parc. č. 4948/1 a 4948/2 v k. 

ú. Konice, LV 91, SJM; 

Říha František, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice – věcné břemeno požívání k pozemkům parc. č. 4997 

a 5059 v k. ú. Konice, LV 273; 

Říhová Veronika, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice – věcné břemeno požívání k pozemkům parc. č. 

4997 a 5059 v k. ú. Konice, LV 273; 

Janíček Karel – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Janíčková Emílie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. 

č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klíčová Anna – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klimeš Josef – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klimešová Barbora – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klímová Marie – vlastník pozemku parc. č. 4261 v k. ú. Konice, LV 254, podíl 1/3; 

Ohlídal Ferdinand – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; parc. 

č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

Ohlídalová Ludmila – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; 

parc. č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Ohlídalová Marie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. 

č. 4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Pišvejc Václav – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 284/20085 parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 284/20085; 

Šmíd František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 40 z 52 

Vašíček Josef – vlastník pozemku parc. č. 367 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 183; 

Zbořil František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

 

• podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 2 správního 

řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 

jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, podle ustanovení § 109 písm. f) stavebního 

zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 2 správního řádu je účastníkem stavebního řízení ten, kdo 

má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 

toto právo prováděním stavby přímo dotčeno; podle ustanovení § 112 odst. 1 (věta poslední) 

stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení 

a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 

záměru: 

Olomoucký kraj, okres Prostějov: 

obec Konice, katastrální území Konice [669091]: parc. č. 501/1, 501/3, 4039, 4049, 4219, 4264, 4267, 

4866, 4903, 4904, 4907, 4974, 4982, 4983, 4988, 5100, 5129, 5146, 5190, 5191, 5373, 5375, 5378, 5396, 

5398, 5400, 5419, 5446, 5469, 5519, 5520, 5521, 5526, 5537, 5580 a 5583; 

obec Skřípov, katastrální území Skřípov [748927]: parc. č. 4188 a 4252; 

Pardubický kraj, okres Svitavy: 

obec Jaroměřice, katastrální území Jaroměřice [657484]: parc. č. 2615/7, 2644, 3187/1, 3188/1, 3189/1, 

3190/1, 3191/1, 3192/1, 3195, 3257/2 a 3261;  

Jihomoravský kraj, okres Blansko: 

obec Úsobrno, katastrální území Úsobrno [774774]: parc. č. 665/79, 670/7, 670/8, 691, 751/11, 751/15, 

751/20, 751/21, 784/63, 784/85, 784/108, 784/116, 784/129, 784/147, 784/148, 784/149, 784/169, 

784/170, 784/176, 784/177, 784/178, 785/25, 785/26, 785/27, 785/28, 810/22 a 810/23., 

obec Uhřice, katastrální území Uhřice u Boskovic [773336]: parc. č. 201/32, 213/2, 250/7, 256, 263, 

267/15, 365, 383, 728/33 a 738. 

 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost s připojenými podklady 

z hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona. Stavební úřad zjistil, že projektová 

dokumentace (dále také "dokumentace") byla zpracována oprávněnými osobami podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska celkové koncepce díla, 

úplnosti a koordinace prací byla dokumentace ověřena Ing. Jakubem Smejkalem, autorizovaným 

technikem pro technologická zařízení staveb, ČKAIT č. 1400515, a Ing. Jiřím Jaklem, autorizovaným 

inženýrem pro pozemní stavby, ČKAIT č. 1006170. Ostatní jednotlivé části projektové dokumentace 

vypracovaly osoby, které prokázaly získání oprávnění k této činnosti. Předložená dokumentace stavby 

byla zpracována v září 2022, a v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

vyhlášky č. 405/2017 Sb., tedy o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb. Projektová 

dokumentace je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu dané zejména vyhláškou 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je členěna 

na jednotlivé oddíly, jdoucí po sobě od A – D. Tyto oddíly jsou následně rozčleněny na dílčí pododdíly 

tak, jak to vyžaduje charakter stavby. 

Do projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení jsou zapracovány i veškeré požadavky 

vyplývající z podmínek uvedených ve vydaném územním rozhodnutí.  

Stavba a její prvky jsou navrženy tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému 

účelu a odolaly svojí konstrukcí účinkům zatížení, nepříznivým vlivům prostředí, a to jak běžným, tak 

i nahodilým. 

Stavební úřad se dále zabýval otázkou zajištění příjezdu ke stavbě. Stožáry vedení jsou přístupné po 

stávajících polních cestách, případně příjezdem po volném terénu. Příjezdové cesty jsou napojeny na 

pozemní komunikace stávajícími sjezdy. 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 41 z 52 

Stavebními pracemi nedojde ke zhoršení stávajících odtokových poměrů. případná povrchová voda bude 

přímo zasakována do pozemků dotčených výstavbou, včetně pozemků přiléhajících. 

S ohledem na skutečnost, že stavba nebude užívána osobami s omezenou schopností pohybu, není potřeba 

zajistit splnění podmínek plynoucích z vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Podklady předložené v řízení nejsou v rozporu se zájmy chráněnými zvláštními právními předpisy, 

o čemž svědčí kladná stanoviska dotčených orgánů. V těchto stanoviscích nejsou obsaženy vzájemné 

rozpory. Při svém rozhodování stavební úřad vycházel zejména z těchto závazných stanovisek, 

rozhodnutí dotčených orgánů a dalších podkladů včetně stanovisek (vyjádření) vlastníků a provozovatelů 

dopravní a technické infrastruktury: 

- Obec Jaroměřice, vyjádření ze dne 15.11.202, zn.: OÚ-JA/599/2022 

- Město Velké Opatovice, souhlas ze dne 27.1.2023, č.j.: MVO 169/2023 

- Obec Uhřice, vyjádření ze dne 15.12.2022 

- Obec Úsobrno, vyjádření ze dne 20.12.2022, zn.: USO 5/2023 

- Obec Skřípov, vyjádření ze dne 23.11.2022 

- Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, sdělení ze dne 23.11.202, č.j.: 

MUMT 37545/2022 

- Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí, koordinované závazné stanovisko ze 

dne 27.1.2021, č.j.: MUMT 02793/2021 

- Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování, koordinované závazné 

stanovisko ze dne 23.3.2023, č.j.: DMBO 8118/2023 

- Městský úřad Boskovice, stanovisko, odbor výstavby a územního plánování, koordinované 

závazné stanovisko ze dne 1. 4. 2021, č.j.: DMBO 7322/2021 

- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, sdělení ze dne 20.2.2023, 

zn.: DMBO 4265/2023/TOŽP 

- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, sdělení ze dne 6.3.2023, 

č.j.: DMBO 5671/2023 

- Městský úřad Konice, Odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko ze dne 6.12.2022, č.j.: 

KON 16591/2022 

- Městský úřad Konice, Odbor výstavby, koordinované závazné stanovisko ze dne 12.1.2021, č.j.: 

KON 472/2021  

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, koordinované závazné 

stanovisko ze dne 2.12.2022, č.j.: KUOK 123793/2022 

- Krajský úřad Pardubického kraje, kancelář ředitele úřadu, stanovisko ze dne 4.1.2023, č.j.: KrÚ 

382/2023/KO/14/Je 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 30.11.2022, č.j.: 

JMK 168 782/2022 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 14.1.2021, č.j.: 

JMK 5 883/2021 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., vyjádření ze dne 28.11.2022, zn.: ARUB/8633/2022 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., potvrzení ze dne 17.1.2023 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, stanovisko ze dne 22.11.2022, 

č.j.: NPÚ-391/093 923/2022 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Pardubicích, vyjádření ze dne 

12.12.2022, č.j.: NPÚ-361/94280/2022/Mar 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, odborné stanovisko ze dne 

28.11.2022, č.j.: NPÚ-371/94261/2022 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, sdělení ze dne 

14.11.2022, zn.: SBS 50799/2022/OBÚ-09/1 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, stanovisko ze dne 

14.12.2022, zn.: SBS 50786/2022/2 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, sdělení ze dne 

5.12.2022, zn.: SBS 50767/2022/OBÚ-05 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 42 z 52 

- Česká geologická služba, Správa oblastních geologů, vyjádření ze dne 8.12.2022, zn.: ČGS-

441/22/932*SOG-441/0920/2022 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, vyjádření ze dne 

20.1.2023, zn.: SPU 422363/2022/123/Šk 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, vyjádření ze dne 

21.2.2023, zn.: SPU 068495/2023/103/Se 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, vyjádření ze dne 

18.1.2023, zn.: SPU 020890/2023/544100/Mi 

- Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj, sdělení 

ze dne 15.11.2022, č.j.: 17044/8.42/22-2 

- Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj, sdělení ze dne 

5.1.2023, č.j.: 34972/9.42/22-2 

- Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj, sdělení 

ze dne 7.12.2022, č.j.: 30239/10.42/22-2 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Olomouc, oddělení péče o přírodu a 

krajinu, vyjádření ze dne 28.11.2022, č.j.: 04036/OM/22 

- Drážní úřad, územní odbor Olomouc, sekce infrastruktury, sdělení ze dne 23.11.2022, č.j.: 

DUCR-71675/22/Bt 

- Drážní úřad, územní odbor Olomouc, sekce infrastruktury, závazné stanovisko ze dne 16.12.2020, 

č.j.: DUCR-73622/20/Eh 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, oddělení hygieny obecné a 

komunální Prostějov, závazné stanovisko ze dne 9.12.2022, č.j.: KHSOC/38264/2022/PV/HOK 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, oddělení hygieny obecné 

a komunální Svitavy, závazné stanovisko ze dne 5.12.2022, zn.: KHSPA 21734/2022/HOK-Sy 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, oddělení hygieny obecné a 

komunální územního pracoviště Blansko a Vyškov, sdělení ze dne 16.12.2022, zn.: KHSJM 

75027/2022/BK/HOK 

- Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, souhlasné stanovisko ze dne 6.12.2022, č.j.: MV-

201196-5/OSM-2022 

- Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, sdělení ze dne 15.12.2022, 

č.j.: MZDR 33617/2022-2/ČIL-J 

- Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, sdělení ze dne 21.11.2022, č.j.: 

MD/36804/2022/910 

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, závazné stanovisko ze dne 15.12.2022, č.j.: MO 547829/2022-1322 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, vyjádření ze dne 9.12.202, zn.: 244/2022-

52210/RSD/Ba 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, vyjádření ze dne 5.12.2022, č.j.: RSD-190693/202-4 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, vyjádření ze dne 14.2.2023 

- Správa železnic, s.o., OŘ Hradec Králové, sdělení ze dne 15.1.2021, zn.: 987/2021-SŽ-OŘ HKR-

OPS 

- Správa železnic, s.o., OŘ Brno, vyjádření ze dne 23.11.2022, zn.: 22794/202-SŽ-OŘ BNO-OPS 

- Správa železnic, s.o., OŘ Ostrava, dílčí souhrnné stanovisko ze dne 2.1.2023, zn.: 115/2023-SŽ-

OŘ OVA-OPS 

- ČD – Telematika a.s., vyjádření ze dne 30.11.2022, č.j.: 1202222982 

- Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, 

stanovisko ze dne 28.11.2022, č.j.: 011623-22-701 

- Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, 

závazné stanovisko k dokumentaci ze dne 28.11.2022, č.j.: 011462-22-701 

- Povodí Vltavy, s.p., stanovisko ze dne 21.1.2022 

- Povodí Labe, s.p., stanovisko ze dne 21.11.2022, č.j.: PLa/202/053830 

- Povodí Moravy, s.p., stanovisko ze dne 13.2.2023, zn.: PM-53552/2022/5203/IN 

- Lesy ČR, s.p., ST – oblast povodí Moravy, Vsetín, vyjádření ze dne 21.2.2023, č.j.: 

LCR957/049528/2023 

- Lesy ČR, s.p., oblastní ředitelství Jižní Morava, vyjádření ze dne 22.1.2021, č.j.: 

LCR942/109059/2021 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 43 z 52 

- Lesy ČR, s.p., LS Svitavy, vyjádření ze dne 28.11.2022, č.j.: LCR161/002617/2022 

- Lesy ČR, s.p., LS Černá Hora, vyjádření ze dne 28.11.2022, č.j.: LCR144/004784/2022 

- ČEZ Distribuce, a.s., vyjádření ze dne 26.1.2023, zn.: 001130985034 

- QUANTUM, a.s., stanovisko ze dne 6.12.2022, č.j.: 575/JF/2022 

- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., vyjádření ze dne 21.11.2022, č.j.: MOVOZADPV-211122-

01 

- VHOS, a.s., vyjádření ze dne 21.11.2022, č.j.: Ing.Mi/2022/9014138 

- CETIN a.s., vyjádření ze dne 8.12.2022, č.j.: 840540/22 

- EG.D, a.s., Regionální správa Prostějov, vyjádření ze dne 30.1.2023, zn.: S46170-27078604 

- EG.D, a.s., vyjádření ze dne 22.11.2022, zn.: D8610-26217339 

- GasNet Služby, s.r.o., stanovisko ze dne 21.12.2022, zn.: 5002727577 

- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 14.12.2022, zn.: 221122-2039491579 

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, vyjádření ze dne 29.11.2022, zn.: 

SSOK-JH 29287/2022 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o. oblast Sever, stanovisko ze dne 16.12.2022, 

zn.: 23562/2022 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, vyjádření ze dne 

22.11.2022, zn.: SUSPK/12373/2022 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, odbor informačních a komunikačních technologií, 

vyjádření ze dne 28.12.2022, č.j.: KRPE-104466-78/ČJ-2022-1700IT 

- Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií, 

vyjádření ze dne 13.12.2022, č.j.: KRPM-1841-191/ČJ-2022-1400IT-OPP 

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor správy majetku, Oddělení správy 

nemovitého majetku, vyjádření ze dne 14.12.2022, č.j.: KRPB-2865-934/ČJ-2022-0600MN-

MACH 

Dotčené orgány se vyjádřily k projektové dokumentaci. Stavební úřad zapracoval do výrokové části 

tohoto rozhodnutí požadavky vyplývající z podmínek uvedených v uplatněných závazných stanoviscích 

dotčených orgánů. Požadavky plynoucí: 

- z vyjádření Obce Skřípov ze dne 23.11.2022 jsou obsaženy v bodě 6; 

- z koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Boskovice, odboru výstavby a 

územního plánování ze dne 23.3.2023, č.j.: DMBO 8118/2023 jsou obsaženy v bodě 7; 

- ze sdělení Městského úřadu Boskovice, odboru tvorby a ochrany životního prostředí ze dne 

6.3.2023, č.j.: DMBO 5671/2023 jsou obsaženy v bodě 8; 

- ze závazného stanoviska Drážního úřadu, územní odbor Olomouc, sekce infrastruktury ze dne 

16.12.2020, č.j.: DUCR-73622/20/Eh jsou obsaženy v bodě 9; 

- z dílčího souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., OŘ Ostrava ze dne 2.1.2023, zn.: 15/2023-

SŽ-OŘ OVA-OPS jsou obsaženy v bodě 10; 

- z vyjádření ČD – Telematika a.s. ze dne 30.11.2022, č.j.: 1202222982jsou obsaženy v bodě 11; 

- ze stanoviska a vyjádření Povodí Moravy, s.p. ze dne 13.2.2023, zn.: PM-53552/2022/5203/IN 

jsou obsaženy v bodě 12; 

- ze stanoviska a vyjádření Lesů ČR, s.p., ST – oblast povodí Moravy, Vsetín, vyjádření ze dne 

21.2.2023, č.j.: LCR957/049528/2023 jsou obsaženy v bodě 13; 

- z vyjádření Lesů ČR, s.p., LS Svitavy ze dne 28.11.2022, č.j.: LCR161/002617/2022 jsou 

obsaženy v bodě 14; 

- z vyjádření Lesů ČR, s.p., LS Černá Hora ze dne 28.11.2022, č.j.: LCR144/004784/2022 jsou 

obsaženy v bodě 15; 

- z vyjádření MORAVSKÉ VODÁRENSKÉ, a.s. ze dne 21.11.2022, č.j.: MOVOZADPV-211122-

01 jsou obsaženy v bodě 16; 

- z vyjádření CETIN a.s. ze dne 8.12.2022, č.j.: 840540/22 jsou obsaženy v bodě 17; 

- z vyjádření EG.D, a.s., Regionální správa Prostějov ze dne 30.1.2023, zn.: S4170-27078604 jsou 

obsaženy v bodě 18; 

- z vyjádření EG.D, a.s. ze dne 22.11.2022, zn.: D8610-26217339 jsou obsaženy v bodě 19; 

- ze stanoviska GasNet Služby, s.r.o.  ze dne 21.12.2022, zn.: 5002727577 jsou obsaženy 

v bodě 20; 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 44 z 52 

- z vyjádření Vodafone Czech Republic a.s.  ze dne 14.12.2022, zn.: 221122-20394915579jsou 

obsaženy v bodě 21; 

- z vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih ze dne 29.11.2022, zn.: 

SSOK-JH 29287/2022jsou obsaženy v bodě 22; 

- ze stanoviska Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p.o. oblast Sever, stanovisko ze dne 

16.12.2022, zn.: 23562/2022 jsou obsaženy v bodě 23; 

 

výrokové části tohoto rozhodnutí pod označením: "Podmínky pro provedení stavby:".  

Na základě závěrů zjišťovacího řízení ze dne 21.11.2019, č.j.: MZP/2019/570/1136, vydaný 

Ministerstvem životního prostředí stavební záměr (stavba označená pod názvem "V416 – sdružené vedení 

s V5592/3") nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, resp. stavební záměr není nutné 

projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Z hlediska ochrany veřejných zájmů, resp. podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně přírody"), bylo ke stavebnímu záměru vydáno 

stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje, tj. stanovisko orgánu 

ochrany přírody ze dne 17.12.2020, pod č. j.: KUOK 128200/2020, ve kterém orgán ochrany přírody 

sdělil, že lze vyloučit významný vliv stavebního záměru (stavba označená pod názvem "V416 – sdružené 

vedení s V5592/3") samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000. 

Na základě přezkoumání žádosti stavební úřad zjistil, že stavbu lze podle předložených podkladů provést. 

Povolením stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 

povolení stavby. 

Vzhledem k výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a za použití 

ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho oznámení k ministrovi Ministerstva 

průmyslu a obchodu, podáním u zdejšího správního orgánu. Rozkladem lze napadnout výrokovou část 

rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je 

nepřípustný. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení, zašle stavebníkovi dvě vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen 

štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 

dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 

vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 5 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeňka F i a l o v á 

ředitelka odboru stavební úřad 

 

 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 45 z 52 

Upozornění pro stavebníka: 

1. Při stavbě budou důsledně dodržovat ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění. 

2. Při provádění stavby je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 

zejména na dodržení požadavku nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a nařízení 

vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění. 

3. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinnosti 

právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. V souladu s ustanovením § 152 odst. 4 stavebního zákona u stavby financované z veřejného 

rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je stavebník povinen zajistit 

technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou, která má oprávnění podle 

autorizačního zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 10.8.2023. 

 

Přílohy pro stavebníka: 

2x ověřená PD 

1x štítek „Stavba povolena“ 

Přílohy budou stavebníkovi zaslány po dni nabytí právní moci stavebního povolení. 
 

Obdrží - doručováno dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. (liniový zákon): 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

žadatel - účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona: 

ČEPS Invest, a.s.,  

IDDS: 8wip4pd 

sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101 

zastoupení pro: ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101 

 

Dotčené orgány: 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc,  

IDDS: 5mjaatd 

sídlo: Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

Městský úřad Boskovice,  

IDDS: qmkbq7h 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 4/2, 680 01 Boskovice 

odbor výstavby a územního plánování 

Městský úřad Konice,  

IDDS: 3m8bvgu 

sídlo: Masarykovo nám. č.p. 27, 798 52 Konice 

odbor výstavby 

Městský úřad Moravská Třebová,  

IDDS: fqtb4bs 

 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

 odbor životního prostředí 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 46 z 52 

doručení veřejnou vyhláškou (ostatním účastníkům řízení a ostatním na vědomí): 

dotčené osoby - účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona: 

Brücknerová Dagmar, Peškova č.p. 532/18, Povel, 779 00 Olomouc 9 

Haltmarová Zuzana, Finská č.p. 2713/6, 787 01 Šumperk 1 

Kladivová Kateřina, Černokostelecká č.p. 2015/87, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Ing. Ohlídal Jan, Pardubická č.p. 82, 533 45 Opatovice nad Labem 

Ohlídal Jiří, Jírova č.p. 2195/9, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Pavlousková Alena, Družstevní č.p. 218, Svinařov, 273 05 Smečno 

Petira Václav, Javorová č.p. 406, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

Pospíšil Jan,: Strejcova č.p. 1908/32, 789 01 Zábřeh 

Ing. Rovner Radim, Václavkova č.p. 3211/18, 586 01 Jihlava 1 

Ing. Smékal Lubomír, Lesní č.p. 627, 679 63 Velké Opatovice 

Staněk Tomáš, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Svojanovský Tomáš, Stejskalova č.p. 818/23, Židenice, 615 00 Brno 15 

MUDr. Zajíc Jan, nám. F. X. Richtra č.p. 182/9, 769 01 Holešov 

RNDr. Banzet Michael, Kozí č.p. 27/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 

Bárta Petr, Na Výsluní č.p. 2526/15, 680 01 Boskovice 

Bátková Ivanka, Smetanova č.p. 56, 798 52 Konice 

Ing. Bayerová Marie-Magdalena, Zikova č.p. 604/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

Beneš Vladimír, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno 

Ing. Benešová Věra, Úsobrno č.p. 28, 679 39 Úsobrno 

Mgr. Blažek Jan, Medkova č.p. 590/10, 789 85 Mohelnice 

Brůhová Marta, Červená Voda č.p. 50, 561 61 Červená Voda 1 

Burián Václav, Husova č.p. 295, 798 52 Konice 

Caletková Libuše, Lipňany č.p. 2, 783 57 Tršice 

Čujan Miroslav, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno 

Čujanová Zdenka, Úsobrno č.p. 17, 679 39 Úsobrno 

Dočkal Miloslav, Jamy č.p. 961, 766 01 Valašské Klobouky 

Dosedlová Andrea, Jaroměřice č.p. 302, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Ing. Dosedlová Soňa, Štěpařská č.p. 1131/14, Praha 5 - Hlubočepy, 152 00 Praha 52 

Ing. Dostálová Ivona, Krásného č.p. 1164/59, Židenice, 636 00 Brno 36 

Dušková Hana, Červená Voda č.p. 409, 561 61 Červená Voda 1 

Dvorská Zdenka, Luční č.p. 2437/13, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

Dvořáková Lenka, Tyršova č.p. 414, 798 52 Konice 

Ešner Tomáš, Kaštanová č.p. 678, 250 90 Jirny 

Mgr. Filipová Radomíra, Jaroměřice č.p. 487, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Formánková Jana, Uličky č.p. 591/20, 798 02 Mostkovice 

Funk Petr, Tyršova č.p. 1675, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město 

Gloc Rostislav, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno 

Glocová Květoslava, Úsobrno č.p. 171, 679 39 Úsobrno 

Grulich Roman, Rohozná č.p. 38, Trhová Kamenice, 539 01 Hlinsko v Čechách 1 

MUDr. Halámková Jana, Vnitřní č.p. 439/4, Ponava, 602 00 Brno 2 

Hanzal František, Dr. Klimeše č.p. 682, 569 43 Jevíčko 

Hartl Rudolf, Pod Cihelnou č.p. 585, 798 52 Konice 

Hartlová Dana, Skřípov č.p. 85, 798 52 Konice 

Hegr František, Vodní č.p. 255, 798 52 Konice 

Horák Jaroslav, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice 

Horák Marek, Vilémov č.p. 176, 783 22 Cholina 

Horáková Jana, Zádědiní č.p. 37, 679 38 Cetkovice 

Horáková Ludmila, Poděbradovo nám. č.p. 1588/2a, 796 01 Prostějov 1 

Ing. Hornychová Simona, Kubelkova č.p. 1754, 560 02 Česká Třebová 2 

 doručovací adresa: Velká č.p. 22/31a, Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7 

Horváthová Hana, Radomská č.p. 473/9, Praha 8 - Bohnice, 181 00 Praha 81 

Hrbáček Josef, Uhřice č.p. 56, 679 63 Velké Opatovice 

Hruda Jan, Uhřice č.p. 63, 679 63 Velké Opatovice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 47 z 52 

Hruda Jiří, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice 

Hrudová Jarmila, Pod Branou č.p. 4, 679 38 Cetkovice 

Ing. Ille Viktor, Jaroměřice č.p. 194, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Janda Petr, Pohnertova č.p. 1272/5, Praha 8 - Kobylisy, 182 00 Praha 82 

Janda Petr, Úsobrno č.p. 20, 679 39 Úsobrno 

Jašková Jana, Svatopluka Čecha č.p. 1479/26, 680 01 Boskovice 

Jedlička Jiří, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice 

Jedličková Marie, Na Příhonech č.p. 116, 798 52 Konice 

Kaderková Věra, Svitavská č.p. 166, 569 43 Jevíčko 

Ing. Kalas Bohuslav, Bílkova č.p. 1802/50, 680 01 Boskovice 

Kamená Jana, Brodek u Konice č.p. 67, 798 46 Brodek u Konice 

Klajblová Jana, Střelice č.p. 109, 783 91 Uničov 1 

Klimeš František, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice 

Klimeš Ivo, Uhřice č.p. 61, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Klimeš Jan, Londýnská č.p. 216/35, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

 doručovací adresa: Brněnská č.p. 1425/102, 664 51 Šlapanice u Brna 

Ing. Klimeš Jaroslav, Foglarova č.p. 1813/49, 664 34 Kuřim 

Klimeš Lubomír, Uhřice č.p. 50, 679 63 Velké Opatovice 

Mgr. Klimeš Luděk, Družstevní č.p. 480, 679 63 Velké Opatovice 

Klimeš Zdeněk, Krátká č.p. 491, 679 32 Svitávka 

Kolínská Božena, Pod Skalou č.p. 387, 679 63 Velké Opatovice 

Komárek Dušan, Úsobrno č.p. 38, 679 39 Úsobrno 

Komárek František, Úsobrno č.p. 39, 679 39 Úsobrno 

MgA. Konečná Debora, V borovičkách č.p. 585/9, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 

Konečná Renata, Okružní II č.p. 260, 569 43 Jevíčko 

Konečný Jan, Hluchov č.p. 45, 798 41 Kostelec na Hané 

Kormišin Miroslav, Lhota u Konice č.p. 12, Brodek u Konice, 798 45 Suchdol u Prostějova 

MUDr. Kostková Monika, Bítovčice č.p. 102, 588 22 Luka nad Jihlavou 

Ing. Kotková Zdeňka, Kolbenova č.p. 760/10, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Koutný Leoš, Šebetov č.p. 165, 679 35 Šebetov 

Koutný Stanislav, Úsobrno č.p. 40, 679 39 Úsobrno 

Kraváčková Ludmila, Mackerleho č.p. 857, 569 43 Jevíčko 

Krejčí Jarmila, Ochoz č.p. 7, 798 52 Konice 

Ing. Křeček Miroslav, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 

Křečková Petra, Slovenská č.p. 2550/15, 796 01 Prostějov 1 

Křička Petr, Mladkov č.p. 112, Boskovice, 679 01 Skalice nad Svitavou 

Křížková Lenka, Určice č.p. 73, 798 04 Určice 

Kubeš Jan, Charkovská č.p. 196/7, 779 00 Olomouc 9 

Kubín Zdeněk, Jaroměřice č.p. 227, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Kubová Jaroslava, Pod mýtem č.p. 2169/12, 785 01 Šternberk 1 

Ing. Kuča Jan, Tylova č.p. 1712/61, 796 01 Prostějov 1 

Kučerová Jitka, Závodí č.p. 274, 752 01 Kojetín I-Město 

Kulp Charles Jaromír, Dominikánská č.p. 264/2, Brno - město, 602 00 Brno 2 

Kutá Monika, Komenského č.p. 537, 798 52 Konice 

Kutý Roman, Cihelna I č.p. 554, 798 52 Konice 

Kvapilová Olga, Rozvadovice č.p. 66, 784 01 Litovel 

RNDr. Květoň Jiří, K. Chocholy č.p. 1262/16, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 5 

Lakomý František, Luká č.p. 53, 783 24 Slavětín 

Langerová Miloslava, Jaroměřice č.p. 235, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Laštůvka Zdeněk, Sudice č.p. 111, 680 01 Boskovice 

Ing. Lennerová Jana, V zářezu č.p. 902/6, Praha 5 - Jinonice, 158 00 Praha 58 

Lexmanová Helena, Jaroměřice č.p. 86, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Machač Stanislav, Masarykovo nám. č.p. 67, 798 52 Konice 

Macháčková Alena, K. Čapka č.p. 783, 569 43 Jevíčko 

Machačová Věra, Cihelna II č.p. 626, 798 52 Konice 

Machálková Danuše, Křemenec č.p. 66, 798 52 Konice 

Marek Karel, Cihelna I č.p. 223, 798 52 Konice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 48 z 52 

Matonoha Josef, Zádvoří č.p. 187, 798 52 Konice 

Mazal František, Vrchlického č.p. 354, 798 52 Konice 

Mezulianíková Jana, Kpt. Jaroše č.p. 429, 751 01 Tovačov I - Město 

Mgr. Mihatschová Dagmar, Vlčice č.p. 229, 541 01 Trutnov 1 

Mikmek Pavel, Na Příhonech č.p. 115, 798 52 Konice 

Mikula Jaromír, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno 

Mikula Jiří, Úsobrno č.p. 196, 679 39 Úsobrno 

Mikulová Ludmila, Úsobrno č.p. 14, 679 39 Úsobrno 

Minářová Ilona, Červená Voda č.p. 454, 561 61 Červená Voda 1 

Mlčochová Alena, sídl. E. Beneše č.p. 52/5, 796 03 Prostějov 3 

Mráček Drahomír, Klenovice na Hané č.p. 268, 798 23 Klenovice na Hané 

Mrázková Olga, Matulkova č.p. 1712/44, Královo Pole, 612 00 Brno 12 

Mrva Ladislav, Křenov č.p. 167, 569 22 Křenov 

Mrvová Marie, Libušinka č.p. 1998/4, 796 01 Prostějov 1 

Navrátil Petr, Šubířov č.p. 7, 798 52 Konice 

Nečas Petr, Svárov č.p. 34, 679 63 Velké Opatovice 

Ohlídal Alois, Ochoz č.p. 72, 798 52 Konice 

Ohlídal Antonín, Stínava č.p. 59, 798 03 Plumlov 

Ohlídal Josef, Mozartova č.p. 3807/10, 796 01 Prostějov 1 

Ohlídal Miloslav, Červená Voda č.p. 144, 561 61 Červená Voda 1 

Ohlídal Vojtěch, Staré Město č.p. 138, 798 52 Konice 

Ohlídal Zdeněk, Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 

Ohlídalová Vlasta, Kpt. Jaroše č.p. 176/24, Němčice, 664 91 Ivančice 

Opletal Jaroslav, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice 

Opletalová Marie, Ovčírna č.p. 155, 798 52 Konice 

Ošlejšek Bohumil, Brodek u Konice č.p. 243, 798 46 Brodek u Konice 

Ošlejšek Robert, Skřípov č.p. 91, 798 52 Konice 

Ošlejšek Viktor, Brodek u Konice č.p. 245, 798 46 Brodek u Konice 

Bc. Ošmerová Helena, DiS., K Babě č.p. 605/7, Medlánky, 621 00 Brno 21 

Petrová Věra, Slatina č.p. 62, 569 43 Jevíčko 

Ing. Pochyla Pavel, Nerudova č.p. 268/14, 741 01 Nový Jičín 1 

Poláková Dana, Uhřice č.p. 124, 679 63 Velké Opatovice 

Popelák František, Jaroměřice č.p. 182, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Popelková Jana, Přemyslovice č.p. 470, 798 51 Přemyslovice 

Pospíšil Jaroslav, Uhřice č.p. 59, 679 63 Velké Opatovice 

Pospíšil Miroslav, Trnkova č.p. 558/14, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

Mgr. Pospíšilová Jana, Zahradní č.p. 649, 679 63 Velké Opatovice 

Přecechtěl Jindřich, 9. května č.p. 681, 798 52 Konice 

Přecechtěl Josef, Staré Město č.p. 123, 798 52 Konice 

MUDr. Přikrylová Janka, Sýpka č.p. 1345/15, Černá Pole, 613 00 Brno 13 

Réda Ivan, nám. Míru č.p. 664, 679 63 Velké Opatovice 

Režná Vladimíra, Výšovice č.p. 161, 798 09 Vřesovice 

Ritter Jindřich, Šubířov č.p. 164, 798 52 Konice 

Rozehnal Arnold, Chmelnice č.p. 296, 798 52 Konice 

Rozehnal Miroslav, Skřípov č.p. 92, 798 52 Konice 

Ing. Rusevová Zdenka, Poděbradova č.p. 3213, 272 01 Kladno 1 

Růžička Pavel, Pamětice č.p. 76, 679 61 Letovice 

Růžičková Eliška, Horní Štěpánov č.p. 285, 798 47 Horní Štěpánov 

Říha František, Stražisko č.p. 16, 798 44 Stražisko 

Sekyra Radek, Jaroměřice č.p. 469, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Skácel Pavel, Okružní III č.p. 210, 569 43 Jevíčko 

Skopec Oliver Patrik, nar. 13.8.1985, Stav č.p. 33, 509 01 Úbislavice 

Ing. Slouková Božena, Tyršova č.p. 442, 798 52 Konice 

Smékal Bernard, Josefy Faimonové č.p. 2239/19, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Smékal Miloslav, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno 

Smékalová Zdeňka, Úsobrno č.p. 42, 679 39 Úsobrno 

Snášel David, Sádky č.p. 426, 664 43 Želešice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 49 z 52 

Snášel Jaroslav, Na Příhonech č.p. 177, 798 52 Konice 

Snášelová Jiřina, Jiráskova č.p. 632, 798 52 Konice 

Ing. Svačinová Renata, Štěpnická č.p. 1067, 686 06 Uherské Hradiště 6 

Svoboda Libor, Jesenec č.p. 55, 798 53 Výdejní místo Jesenec 

Šilhová Romana, Dolnokralovická č.p. 1298, 258 01 Vlašim 

Šmíd František, Na Příhonech č.p. 190, 798 52 Konice 

Ing. Šmíd Václav, Karafiátová č.p. 305/17, Domamyslice, 796 04 Prostějov 4 

Ing. Šohajová Eva, Školní č.p. 353, 435 13 Meziboří u Litvínova 

Špringerová Veronika, Šárka č.p. 3315/26, 796 01 Prostějov 1 

Mgr. Štůlová Jarmila, Uhřice č.p. 11, 679 63 Velké Opatovice 

Mgr. Šulcová Zita, Foltýnova č.p. 1003/11, Bystrc, 635 00 Brno 35 

Šumbera Josef, Skočova Lhota č.p. 42, Malá Roudka, 679 63 Velké Opatovice 

Šumberová Jarmila, Uhřice č.p. 42, 679 63 Velké Opatovice 

Švec Ondřej, Radošovec č.p. 672, 798 52 Konice 

Ing. Toul Zdeněk, Stiborova č.p. 602/35, Neředín, 779 00 Olomouc 9 

Trávníková Eva, Školní č.p. 355/16, 588 51 Batelov 

Tůmová Eva, Divišovská č.p. 2307/12, Praha 4 - Chodov, 149 00 Praha 415 

Uhlířová Dana, Gen. Svobody č.p. 1208, 783 91 Uničov 1 

Václavková Romana, M. Mikuláše č.p. 552, 569 43 Jevíčko 

Valoušek Jiří, Úsobrno č.p. 29, 679 39 Úsobrno 

Ing. Vaněrka Jiří, Pohorská č.p. 229, 679 38 Cetkovice 

Vaněrka Pavel, Kaplice č.p. 8, 679 38 Cetkovice 

Mgr. Vašíčková Marcela, Schwaigrova č.p. 644/2, Komárov, 617 00 Brno 17 

Vašíčková Martina, Bezručova č.p. 1194, 765 02 Otrokovice 2 

Vášová Radka, Uhřice č.p. 146, 679 63 Velké Opatovice 

Veselá Jana, Záhumení č.p. 445, 679 63 Velké Opatovice 

Vičíková Zuzana, Jaroměřice č.p. 195, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Ing. Vlach Pavel, Pržno č.p. 281, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Ing. Vlach Tomáš, Foerstrova č.p. 1130/53, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9 

Vojtěchovská Renata, Jaroměřice č.p. 386, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Vrba Karel, Na Sídlišti č.p. 291, 783 49 Lutín 

Ing. Vrba Pavel, Medkova č.p. 677/19, 789 85 Mohelnice 

Vybíral Jiří, Josefy Faimonové č.p. 2225/5, Líšeň, 628 00 Brno 28 

Vybíral Petr, Zámecká č.p. 21/41, 679 61 Letovice 

Vybíral Radomír, Běloruská č.p. 518/20, Bohunice, 625 00 Brno 25 

Vyroubal Pavel, Klužínek č.p. 2, Hvozd, 798 52 Konice 

Vyroubalová Jana, Tyršova č.p. 401, 798 52 Konice 

Mgr. Weigelová Ivona, nám. Míru č.p. 657, 679 63 Velké Opatovice 

Ing. Zachař Josef, Na Prachovníku č.p. 1433/17, Kylešovice, 747 06 Opava 6 

Ing. Zachař Radomír, Artura Krause č.p. 2350, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

Zapletal Václav, Nová Dědina č.p. 89, 798 52 Konice 

Mgr. Zbranková Markéta, Královopolské Vážany č.p. 225, 683 01 Rousínov u Vyškova 

Zdobinová Danuše, sídl. Svornosti č.p. 706/11, Vrahovice, 798 11 Prostějov 6 

Zemánek Jiří, Sokolská č.p. 25, 679 63 Velké Opatovice 

Zvejška Josef, Uhřice č.p. 22, 679 63 Velké Opatovice 

Gardiner Hana, 49 Lagonda Close, MK169BW Newport Pagnell, Spojené království Velké Británie 

Hudecová Zdenka, Martinská č.p. 1619/8, 01008 Žilina, Slovakia 

Kulp Thomas Jan, 1563 Merritt Lane, Livermore, California, Spojené státy americké 

Trost Martina, Ströbling 25, 72574 Bad Urach, Spolková republika Německo 

A VIRTÚ RESEARCH & TECHNOLOGIES s.r.o., Kuršova č.p. 978/3, Bystrc, 635 00 Brno 35 

Bělecký Mlýn s.r.o., Šemberova č.p. 66/9, 779 00 Olomouc 9 

Biskupství brněnské, Petrov č.p. 269/8, Brno-město, 602 00 Brno 2 

ČCE Reality a.s., Jungmannova č.p. 22/9, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Česká unie sportu, z.s., Zátopkova č.p. 100/2, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69 

Klíč agro s.r.o., Pamětice č.p. 67, 679 61 Letovice 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 50 z 52 

LEKURO, s.r.o., Velká Strana č.p. 43, 679 38 Cetkovice 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

Město Konice, Masarykovo nám. č.p. 27, 798 52 Konice 

Město Velké Opatovice, Zámek č.p. 14, 679 63 Velké Opatovice 

NZF 1 s.r.o., Revoluční č.p. 1003/3, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

Obec Skřípov, Skřípov č.p. 169, 798 52 Konice 

Obec Jaroměřice, Jaroměřice č.p. 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

Obec Uhřice, Uhřice č.p. 91, 679 63 Velké Opatovice 

Obec Úsobrno,: Úsobrno č.p. 81, 679 39 Úsobrno 

ROLS Konice a.s., Na Příhonech č.p. 631, 798 52 Konice 

ROLS Lešany, spol. s r.o., Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova 

ROLS ODBYT s.r.o., Lešany č.p. 173, 798 42 Lešany u Prostějova 

Rybářství Přerov, a.s., Gen. Štefánika č.p. 1149/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

Římskokatolická farnost Konice, Smetanova č.p. 101, 798 52 Konice 

Státní pozemkový úřad,: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 

449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 

Olomouc 9 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2 - Nové Město, 

128 00 Praha 28 

VOS zemědělců,a.s., Dlouhá č.p. 599, 679 63  Velké Opatovice 

 

účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona (dotčení vlastníci neznámého pobytu 

nebo sídla): 

Janíček Karel – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Janíčková Emílie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klíčová Anna – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Klimeš Josef – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klimešová Barbora – vlastník pozemku parc. č. 408 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 142, podíl 1/2 

Klímová Marie – vlastník pozemku parc. č. 4261 v k. ú. Konice, LV 254, podíl 1/3; 

Ohlídal Ferdinand – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 1134/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

Ohlídalová Ludmila – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Ohlídalová Marie – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 

4040 v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Pišvejc Václav – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 284/20085 parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 284/20085; 

Šmíd František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 567/20085; 

Vašíček Josef – vlastník pozemku parc. č. 367 v k. ú. Uhřice u Boskovic, LV 183; 

Zbořil František – vlastník pozemku parc. č. 5494 v k. ú. Konice, LV 2152, podíl 567/20085; parc. č. 4040 

v k. ú. Konice, LV 2174, podíl 1134/20085; 

 

účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona  

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární č.p. 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 51 z 52 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5 - Stodůlky, 155 00 Praha 515 

Leasing České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Krč, 14000 Praha 4, IČ: 27089444, jako 

nástupnická společnost za společnost Erste Leasing, a.s., Horní náměstí č.p. 264/18, 669 02 Znojmo 2  

Finanční úřad pro Olomoucký kraj, Lazecká č.p. 545/22, Lazce, 779 00 Olomouc 9 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00 Olomouc 9 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00 Praha 4 - Michle 

Okresní správa soc zabezpečení Olomouc, tř. Kosmonautů č.p. 1151/6c, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., Krapkova č.p. 1635/26, 796 01 Prostějov 1 

Ing. Březina Adam, Chmelnice č.p. 151, 798 52 Konice 

Březinová Petra, Husova č.p. 489, 798 52 Konice 

Funk Petr, Staré Město č.p. 133, 798 52 Konice 

Funková Marta, Chmelnice č.p. 757, 798 52 Konice 

Říha František, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice 

Říhová Veronika, Bídov č.p. 172, 798 52 Konice 

 

dalším dotčeným osobám, tj. účastníkům stavebního řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního 

zákona (účastníci řízení dentifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

přímo dotčených vlivem záměru): 

Olomoucký kraj, okres Prostějov: 

obec Konice, katastrální území Konice [669091]: parc. č. 501/1, 501/3, 4039, 4049, 4219, 4264, 4267, 

4866, 4903, 4904, 4907, 4974, 4982, 4983, 4988, 5100, 5129, 5146, 5190, 5191, 5373, 5375, 5378, 5396, 

5398, 5400, 5419, 5446, 5469, 5519, 5520, 5521, 5526, 5537, 5580 a 5583; 

obec Skřípov, katastrální území Skřípov [748927]: parc. č. 4188 a 4252; 

Pardubický kraj, okres Svitavy: 

obec Jaroměřice, katastrální území Jaroměřice [657484]: parc. č. 2615/7, 2644, 3187/1, 3188/1, 3189/1, 

3190/1, 3191/1, 3192/1, 3195, 3257/2 a 3261;  

Jihomoravský kraj, okres Blansko: 

obec Úsobrno, katastrální území Úsobrno [774774]: parc. č. 665/79, 670/7, 670/8, 691, 751/11, 751/15, 

751/20, 751/21, 784/63, 784/85, 784/108, 784/116, 784/129, 784/147, 784/148, 784/149, 784/169, 

784/170, 784/176, 784/177, 784/178, 785/25, 785/26, 785/27, 785/28, 810/22 a 810/23, 

obec Uhřice, katastrální území Uhřice u Boskovic [773336]: parc. č. 201/32, 213/2, 250/7, 256, 263, 

267/15, 365, 383, 728/33 a 738; 

 

na vědomí: 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.,  

IDDS: xnjf5zy 

 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2 

Ministerstvo životního prostředí České republiky, 

IDDS: 9gsaax4   

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 - Vršovice 

 - 710 Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 

 

zveřejnění na úřední desce: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 - Staré Město 

Městský úřad Konice, Masarykovo nám. č.p. 27, 798 52 Konice 

Městský úřad Velké Opatovice, Zámek č.p. 14, 679 63 Velké Opatovice 

Obecní úřad Uhřice, Uhřice č.p. 91, 679 63 Velké Opatovice 

Obecní úřad Úsobrno, Úsobrno č.p. 81, 679 39 Úsobrno 

Obecní úřad Skřípov, Skřípov č.p. 169, 798 52 Konice 

Obecní úřad Jaroměřice, Jaroměřice č.p. 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka 

 



Č. J.: MPO 66362/23/448 – SÚ 

 

Stránka 52 z 52 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 

podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 

 

 


	Temp

		2023-10-19T07:43:18+0000




